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Jaunā gada sagaidīšana Valkā-Valgā!
     31. decembrī no plkst. 23.30 līdz 1. janvāra plkst. 02.00 Valkas–Valgas dvīņu 
pilsētas centrā aicinām uz neaizmirstamu Jaunā gada sagaidīšanu tur, kur Latvija 
satiekas ar Igauniju! Vienā naktī — divas valstis, viena sirds un kopīgi svētki uz 
robežas. Par svētku ritmu un karstu deju enerģiju rūpēsies DJ Hennri, radot spilgtu 
un dzirkstošu gada mijas atmosfēru.
Pasākuma teritorijā uguņošana ir stingri aizliegta!

Galvenā Valkas novada eglīte
     Valkas pilsētas eglītes noformējums tapis iedvesmojoties no 2024. gada 
rotāšanas konkursā iesniegtajām idejām. No visiem darbiem tika izvēlēts viens 
īpašs, un tieši tā motīvos mūsu Vides un reklāmas dizaina speciāliste ir izrotājusi 
svētku eglīti. Paldies visiem, kas piedalījās!
Arī šogad rīkosim konkursu, kurā ikviens varēs iesniegt savas idejas 2026. gada 
eglītes rotāšanai. Sekojiet informācijai.
Lai skaists Ziemassvētku gaidīšanas laiks!
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Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija 
viesojas Valkā

       Šī gada 7. novembrī plkst. 10.00 Valkas pilsētas kultūras namā norisinājās 
Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas (LPIA) sanāksme, pulcējot 
pašvaldību izpilddirektorus un nozares ekspertus no visas Latvijas.
       Sanāksme sākās ar dalībnieku reģistrēšanos un Valkas novada prezentāciju. 
Klātesošos uzrunāja Valkas novada domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis, 
savukārt novada aktualitātes un attīstības virzienus prezentēja izpilddirektors 
Valdis Šaicāns.
       Sanāksmes noslēgumā tika prezentēts SIA “Utilitas” starptautiskais projekts, 
kā arī SIA “Valkas namsaimnieks” veiksmīgā pieredze par ēku siltināšanas projektu 
īstenošanu.
       Pēc darba kārtības tika organizēta Valkas novada apskate, kuras laikā 
sanāksmes dalībnieki
iepazinās ar vairākiem nozīmīgiem attīstības projektiem:
• Putraskalna ārtelpas projekta apskati,
• Mežaparka un estrādes ārtelpas projekta apskati.
Tikšanās nodrošināja vērtīgu pieredzes apmaiņu, diskusijas par nozares 
aktualitātēm un iespēju klātienē iepazīt Valkas novada attīstības projektus.

Apstiprināta Valkas pagasta pārvaldes vadītāja
       Valkas novada pašvaldības dome 27. novembra sēdē apstiprināja Aksanu 
Demidočkinu par Valkas pagasta pārvaldes vadītāju. Viņa pienākumus sāks pildīt 
no 2025. gada 1. decembra.
Jaunajai vadītājai novēlam veiksmīgu darbu un sekmīgu pārvaldes attīstību!
Kontakti: e-pasts: aksana.demidockina@valka.lv, telefons: +371 26442285.

Valkā viesojas Latvijas Republikas Saeimas 
Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas 

priekšsēdētājs Oļegs Burovs
       31. oktobrī Valkas novada pašvaldībā viesojās Latvijas Republikas Saeimas 
Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas priekšsēdētājs Oļegs Burovs, lai 
pārrunātu pašvaldības finanšu situāciju un aktualitātes uzņēmējdarbības jomā.
       Reģionālā vizīte sākās Valkas novada pašvaldībā, kur notika tikšanās ar domes 
priekšsēdētāju Ventu Armandu Kraukli un izpilddirektoru Valdi Šaicānu. Sarunās 
tika apspriesta pašvaldības sarežģītā finanšu situācija, tās cēloņi un iespējamie 
risinājumi. Tika uzsvērta nepieciešamība pēc ciešākas sadarbības starp valsts 
pārvaldi un reģioniem, lai nodrošinātu ilgtspējīgu attīstību un sabalansētu ne tikai 
budžetu, bet arī funkcijas.  Vizītes laikā Burovs apmeklēja vietējos uzņēmumus un 
infrastruktūras objektus novadā.
       “Valkas situācija ir īpaša - to valsts un pašvaldība jau apzinās gadiem. Valkas 
pašvaldības budžeta ieņēmumus negatīvi ietekmē pārrobežu migrācija uz Valgu – 
līdzās esošo Igaunijas pilsētu. Daudzi iedzīvotāji dzīvo Valkā, bet ir deklarējušies 
Valgā, kur ir augstāki ienākumi, zemāki nodokļi un plašāks sociālais atbalsts. 
Rezultātā pašvaldība zaudē būtiskus nodokļu ieņēmumus, kas citur Latvijā 
pierobežā nav tik izteikti. Šī nav tikai vietēja problēma - tā ir arī valsts līmeņa 
atbildība. Tāpēc uzskatu, ka jau 2026. gada budžetā ir jāparedz konkrēts atbalsts 
Valkas novada pašvaldībai, lai šo situāciju beidzot risinātu,” pēc vizītes pašvaldībā 
norādīja O.Burovs.

VARAM ministrs Raimonds Čudars darba vizītē 
Valkas novadā pārrunā aktuālos finanšu 

izaicinājumus
       27. oktobrī Valkas novadā darba vizītē viesojās Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrs (VARAM) Raimonds Čudars, lai kopā ar Valkas 
novada pašvaldības vadību pārrunātu pašvaldības finanšu situāciju, tās cēloņus un 
iespējamos risinājumus, kā arī apskatītu pēdējos gados īstenotos infrastruktūras 
projektus.
Vizītes laikā ministrs aplūkoja vairākus nozīmīgus infrastruktūras objektus Valkas 
pilsētā:
• Valkas novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes uzlabojuma projektu 
Beverīnas ielā 3
• Ražošanas ēku SIA “Pepi Rer” teritorijā, Varoņu ielā 39A
• Zāģezera teritorijas labiekārtojumu 
• Mežaparka teritorijas labiekārtojumu Valkas brīvdabas estrādes apkārtnē, 
Rūjienas ielā 1
• Valgas-Valkas dvīņu pilsētu kopējo atpūtas zonu (Putraskalns, Valkas/Valgas 
centrs)
       Tālāk darba programma turpinājās ar Valkas novada pašvaldības vadības 
prezentāciju par finanšu situācijas dinamiku, pašvaldības budžetu 
ietekmējošajiem faktoriem un līdzšinējiem soļiem situācijas stabilizēšanai. Vizītes 
noslēgumā norisinājās diskusija par turpmākajiem rīcības virzieniem un ministrijas 
iespējamo atbalstu.
       Valkas novada pašvaldība uzsver, ka ilgtermiņa finansiālā līdzsvara 
nodrošināšana ir kopīgs valsts un pašvaldību uzdevums, īpaši reģionos ar 
izaicinājumiem demogrāfijā un ienākumu bāzes stiprināšanā.
"Jā, Valka uzstāj, ka Valkas novada pašvaldības gadījumā ir nepieciešama kāda 
īpaša dotācija. Un šeit man ir jāsaka, ka nav paredzēta īpaša dotācija, ņemot vērā 
finanšu aprēķinu pašvaldībām. Protams, ka šobrīd ir jāveic virkne darbību Valkas 
pašvaldībai, kas saistīta ar izdevumu daļas un arī parādu daļas atgūšanu", pēc 
diskusijām komentē R.Čudars.
"Tā ir uzskatāma birokrātiskās domāšanas izpausme — situācija, kur likuma 
paragrāfs kļūst svarīgāks par cilvēku. Būtībā valsts grib panākt to, ka viss, ko esam 
sasnieguši - pakāpeniski tiek sagrauts", situāciju vērtē Valkas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis.

PAŠVALDĪBA
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Utilitas savieno Valgas un Valkas centralizētās 
siltumapgādes tīklus

       Enerģētikas uzņēmums "Utilitas" ir savienojis Valgas un Valkas centralizētās 
siltumapgādes sistēmas, tādējādi palielinot darbības noturību un samazinot fosilā 
kurināmā izmantošanu. Siltuma plūsma starp abām pilsētām sākās šīs apkures 
sezonas sākumā.
       Tā kā Valkas biomasas koģenerācijas stacijas jauda pārsniedz pilsētas siltuma 
patēriņu, liekā jauda tagad var tikt efektīvi izmantota Valgā. Arī katlu māja 
Igaunijas pusē siltuma ražošanai izmanto videi draudzīgas koksnes šķeldas, taču, 
lai nosegtu maksimālo pieprasījumu, nepieciešams rezerves katls, kas izmanto 
fosilo kurināmo. Valgas katlu māja saglabās galvenā siltumenerģijas ražošanas 
avota lomu pilsētā, bet, pateicoties Valkas koģenerācijas stacijas atbalstam, fosilā 
kurināmā izmantošanu varēs samazināt, tādējādi uzlabojot piegādātā siltuma 
ekoloģisko pēdu.
       „Šim notikumam ir divējāda nozīme. Praktiskā līmenī Valgas–Valkas 
siltumapgādes sistēma kļūst drošāka, efektīvāka un ilgtspējīgāka. Simboliskā 
līmenī – lai gan mūsu pilsētām jau ir vairāki kopīgi projekti, pirmo reizi mēs 
savienojam ne tikai divas pilsētas, bet arī divas valstis ar siltumtīklu – kritiski 
nozīmīgu infrastruktūras elementu. Turklāt tas tiek paveikts ar privātā sektora 
ieguldījumiem. Tas apliecina, ka Latvijas un Igaunijas kopīgajās saimnieciskajās 
aktivitātēs joprojām ir liels, neizmantots potenciāls,” skaidro Valkas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis.
       Darbi, kas bija nepieciešami abu pilsētu siltumapgādes sistēmu savienošanai, 
tika pabeigti 2025. gada augusta beigās. Kopumā tika izbūvēti vairāk nekā 1600 
metru jaunu cauruļvadu, un siltuma plūsma starp pilsētām sākās apkures sezonas 
sākumā.
       Utilitas iegādājās Valkas centralizētās siltumapgādes uzņēmumu 2024. gada 
martā, un būvniecības darbi norisinājās no šī gada maija līdz augustam. Papildus 
Valgai Utilitas nodrošina centralizētās siltumapgādes pakalpojumus Tallinā, 
Mārdu, Hāpsalā, Raplā, Keilā, Jēgevā, Kerdlā un Paidē.

Valkas novada pašvaldība 21. novembrī Valkā 
rīkoja Saeimas deputātu dienu

       Tikšanās galvenais mērķis bija saruna par novada nākotni – panākt lielāku 
savstarpējo sapratni un iezīmēt ceļu uz ilgtspējīgu risinājumu Valkas pašvaldības 
situācijas uzlabošanai.
       Kopumā no 100 Saeimas deputātiem atsaucās 7 deputāti: 
• Jānis Dinēvičs – Zaļo un Zemnieku savienība (ZZS)
• Jānis Grasbergs – Nacionālā apvienība (NA)
• Ainars Latkovskis – Jaunā Vienotība (JV)
• Linda Liepiņa – Latvija pirmajā vietā (LPV)
• Ilze Vergina – Jaunā Vienotība (JV)
• Jānis Zariņš – Jaunā Vienotība (JV)
• Viesturs Zariņš – Jaunā Vienotība (JV)
       Deputāti klātienē iepazinās ar Valkas novada paveikto, aktuālajām problēmām 
un iespējamiem risinājumiem. Tikšanās laikā deputāti apmeklēja Valkas 
novadpētniecības muzeju, Ērģemes pagasta bibliotēku un pirmsskolas grupiņu, kā 
arī iepazinās ar Valkas un Valgas pierobežas unikalitāti. 
       Pēc Valkas novada pašvaldības domes vadības prezentācijas par Valkas novada 
finanšu situāciju, attīstības perspektīvām un rīcības variantiem norisinājās 
diskusija un domu apmaiņa. 
       Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs deputātus iepazīstināja ar 
diviem pašvaldības piedāvātiem risinājumiem ilgtermiņa situācijas uzlabošanai:
1. Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likuma 6. pantā iekļaut punktu, ka finanšu 

aprēķinos tiek ņemti vērā arī Valgā deklarēto Latvijas valstspiederīgo 
statistikas rādītāji, pamatojoties uz Valgas pilsētas pašvaldības izsniegtu 
izziņu, kuru Finanšu ministrijai iesniedz Valkas novada pašvaldība. 

2. Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likuma 8. pantā iekļaut punktu, ka Valkas 
novada iedzīvotāju skaitam, aprēķinot izlīdzinātās vienības, piemēro 
koeficentu 1,2.

Klātesošie deputāti bija vienoti atziņā, ka Valkas novadam jārod ilgtspējīgs 
risinājums, lai nodrošinātu stabilu attīstības virzību arī turpmākajos gados.

PROJEKTI
Noslēgušies darbi bērnu rotaļu laukuma 

izveidei pie Ērģemes pamatskolas

       Valkas novada pašvaldība jau iepriekš informēja, ka ir uzsākusi projekta
“Bērnu rotaļu laukuma izveide pie Ērģemes pamatskolas”
(Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2201-000008) īstenošanu. Projektā plānotās darbības pie 
Ērģemes pamatskolas ir īstenotas. Darbus veica SIA “GoPlay”, izveidojot bērnu 
rotaļu laukuma.
       Projekts tika īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam 
intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas 
attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktās rīcības 2.1. 
“Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un attīstība” ietvaros. Projektu 
apstiprināšanai virzīja biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.
• Projekta ietvaros tika atjaunots un papildināts publiskais bērnu rotaļu 

laukums Ērģemes pamatskolas ēkas priekšpusē, pielāgojot to skolas vecuma 
bērnu vajadzībām aktīvai un jēgpilnai brīvā laika pavadīšanai. Laukums ir 
viegli pieejams ikvienam, tādējādi sekmējot vienlīdzīgu iespēju 
nodrošināšanu visiem bērniem.

       Projekta kopējās izmaksas ir 45 556,50 EUR, attiecināmās izmaksas veido 45 
556,50 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 31 889,55 EUR jeb 70% no 
attiecināmajām izmaksām un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 13 
666,95 EUR jeb 30% no attiecināmajām.

Projekta vadītājs: Toms Simtiņš

Projektā “Vijas upes krastu labiekārtošana – 
no Vijas vijciemiešiem” plānotās aktivitātes 

ir ieviestas

       Pabeigti projekta “Vijas upes krastu labiekārtošana – no Vijas vijciemiešiem” 
(Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2201-000007) plānotie darbi.
Lai nodrošinātu kultūras pasākumu organizēšanu, ir iegādāti 12 skatītāju soli un 
spuldžu virtene ar LED spuldzēm. Teritorijas apgaismojumam diennakts tumšajā 
laikā uzstādīts saules moduļu komplekts. Pludmales zonā uzstādīti trīs pludmales 
soli–zviļņi, divi galdi ar soliem, kā arī viens ķēdēs iekārts sols upes krastā. Tāpat 
izbūvēta akmens bruģa ugunskura vieta ar katlu turētāju, ap kuru uzstādīti seši 
vienvietīgi soli.
       Projekta ietvaros sākotnēji tika plānota arī skatuves ar nojumi būvniecība, 
taču, veicot iepirkuma procedūru, zemākā piedāvātā cena divkārt pārsniedza 
plānoto. Līdz ar to šo projekta aktivitāti šoreiz nebija iespējams īstenot, tomēr 
novada pašvaldība plāno to realizēt tuvākajā nākotnē.
Projekts ir ieviests Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās 
lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervence 
“Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktās rīcības 2.1. “Dabas un vides 
objektu sakārtošana un pieejamības uzlabošana” ietvaros un to apstiprināšanai 
Lauku atbalsta dienestam virzīja Biedrība "Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA".
       Projekts tika ieviests laikā no 2024. gada 25.oktobra līdz 2025. gada 
24.oktobrim. Projekta kopējās izmaksas ir 40431 EUR, tai skaitā attiecināmās 
izmaksas  - 40026 EUR, no kurām ELFLA līdzfinansējums  - 28018.81 EUR. 
Labiekārtošanas darbus veica SIA “TurTas”.

Projekta vadītāja: Gunta Smane
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Apstiprināts projekts “Jaunu sociālo un īres 
dzīvokļu izveide Valkas pilsētā”

       Valkas novada pašvaldība informē, ka ir apstiprināts projekts “Jaunu sociālo 
un īres dzīvokļu izveide Valkas pilsētā”, Nr. 4.3.1.3/2/25/A/001. Projekts tiek 
īstenots Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 
4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, 
mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 
tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot 
integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 
4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu 
būvniecība” projektu atlases 2. kārtas ietvaros.
        Projektu plānots īstenot līdz 2027. gada beigām.
• Projekta mērķis ir veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar 

zemiem ienākumiem un citu nelabvēlīgā situācijā esošo iedzīvotāju grupu 
sociālekonomisko integrāciju, nodrošinot tiem cilvēka cienīgus dzīves 
apstākļus atbilstošā mājoklī Valkas pilsētā.

• Projekta ietvaros plānots izbūvēt četrpadsmit (14) jaunus sociālos un īres 
dzīvokļus Valkas pilsētā, adresē: Voldemāra Roberta Zāmuela iela 3A. 

• Ēkā paredzēts izveidot dzīvokļus ar pilnu iekšējo apdari, nodrošinot sanitāro 
mezglu (vannas istabas un tualetes telpas) aprīkošanu ar nepieciešamo 
santehniku – izlietni, jaucējkrānu, tualetes podu un vannu vai dušas kabīni. 
Virtuvēs paredzēts uzstādīt izlietni ar jaucējkrānu. 

• Ēkai jāatbilst gandrīz nulles enerģijas ēkas kritērijiem, tādēļ projekta ietvaros 
paredzēta fasādes siltināšana.Tāpat projekta attiecināmajās izmaksās 
iekļaujama atjaunojamo energoresursu ražošanas sistēmu iegāde un 
uzstādīšana, ar nosacījumu, ka saražotā enerģija 100% apmērā tiks izmantota 
ēkas pašpatēriņam. 

• Minētā ēka atrodas pašvaldības īpašumā jau vairāku gadu garumā un tika 
iegādāta ar mērķi attīstīt īres dzīvojamo fondu, tādējādi veicinot reģionālo 
attīstību, sekmējot iedzīvotāju piesaisti, kā arī risinot mājokļu nepieejamības 
un dzīvokļu rindas problēmas Valkas novadā. 

        Pēc projekta realizēšanas, atjaunotos dzīvokļus paredzēts izīrēt pirmkārt 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. panta 1. un 2. punktā 
noteiktās palīdzības saņemšanai. Projekts paredz sociāli un ekonomiski 
maznodrošinātu personu iespēju tikt pirmkārt nodrošinātiem ar cilvēka dzīves 
cienīgiem apstākļiem, tādējādi mazinot sociālās un ekonomiskās atstumtības 
riskus, un bezpajumtniecības risku Valkas novadā. 
Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 1 524 600,00 EUR, ERAF līdzfinansējums 
ir 85% jeb 1 295 910,00 EUR, Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums 15% jeb 
228 690,00 EUR.

Projekta vadītājs: Toms Simtiņš

Nodarbības pirmsskolas vecuma bērniem 
par veselīgu uzturu un labajiem našķiem

      Valkas novadā oktobra un novembra mēnešos norisinājās interaktīvās 
nodarbības “Veselīgs uzturs pirmsskolas vecuma bērniem”, kas tika organizētas 
ESF Plus līdzfinansētā projekta “Veselību veicinoši pasākumi Smiltenes un Valkas 
novados” ietvaros. Kopumā desmit nodarbībās piedalījās Valkas PII Kārļa Skalbes 
ielas 10 un Ausekļa ielas 44 vecāko grupu bērni, kā arī Vijciema un Mierkalna 
pirmsskolas, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas pirmsskolas, Ērģemes pamatskolas 
Ērģemes un Kārķu pirmsskolas grupu audzēkņi.
      Nodarbību vadītājas, uztura speciālistes Agnijas Irkles, vadībā bērni iepazina 
veselīga uztura pamatus — uzzināja, kuri ēdieni ikdienā ir ieteicami, bet kuri 
jālieto retāk, kā arī iepazinās ar veselīgiem našķiem un mācījās tos atpazīt. Bērni 
aktīvi iesaistījās dažādos uzdevumos, un nodarbības aizritēja pozitīvā un 
ieinteresētā gaisotnē.
      Pateicamies visu iesaistīto pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem par 
atsaucību un veiksmīgo sadarbību nodarbību organizēšanā!

Foto: G. Smane, I. Jirgensone, L. Ziemiņa

Paredzētie būvdarbi Tālavas ielā tuvojas 
noslēgumam

       Valkas novada pašvaldība jau informēja, ka aktīvi norit būvdarbi projekta 
“Uzņēmējdarbības attīstība Valkas novadā”, Nr. 5.1.1.1/1/24/I/018 ietvaros. 
Pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA “Limbažu ceļi” par būvdarbu veikšanu, 
atjaunojot Tālavas ielu (posmā no Parka ielas līdz Valkas pilsētas robežai). Šobrīd 
visi lielākie būvniecības darbi ir paveikti, atliek veikt pēdējos teritorijas 
sakārtošanas un nodošanas darbus.
       Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās 
sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 
drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma 
“Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” ietvaros. Projektu plānots īstenot līdz 
2025. gada 9. decembrim.
       Projekta mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru, palielinot 
privāto investīciju apjomu un veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
nozīmīgu ielu pārbūvē un atjaunošanā. Projekta ietvaros paredzēts veikt ielas 
seguma atjaunošanu, uzlabot apgaismojuma sistēmu, izbūvēt gājēju un 
veloceliņus, kā arī uzstādīt lietus ūdens novadīšanas sistēmu.
       Galvenās projekta aktivitātes:
1. Ielas seguma atjaunošana, nodrošinot kvalitatīvu un drošu ceļu 

infrastruktūru,
2. Energoefektīva apgaismojuma sistēmas uzstādīšana,
3. Gājēju un velosipēdistu celiņu izbūve, veicinot videi draudzīgu mobilitāti,
4. Lietus ūdens novadīšanas sistēmas izbūve, novēršot plūdu riskus.
       Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 556 858,83 EUR, ERAF 
līdzfinansējums ir 76.32% jeb 425 000,00 EUR, Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējums 23.68% jeb 131 858,83 EUR.

Projekta vadītājs: Toms Simtiņš

Līdzdalība, pieredze un izaugsme — 
aizvadīts Skolēnu pašpārvaldes projekts 

“Kontakts”

       Šoruden Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas Skolēnu pašpārvalde (SP) uzsāka 
daudzveidīgu un mērķtiecīgu aktivitāšu ciklu “Atbalsts izglītības iestāžu 
pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projekta ietvaros, lai 
stiprinātu jauniešu līdzdalību, popularizētu pašpārvaldes darbu un piesaistītu 
arvien vairāk aktīvo skolēnu. Projekta mērķis bija palielināt sabiedriski aktīvo 
jauniešu skaitu, pilnveidojot un popularizējot SP darbību.
       Saldējuma kokteilis ar SP — iepazīšanās, idejas un saliedēšanās
       11.septembrī notika pirmais projekta pasākums — “Saldējuma kokteilis ar 
SP”. Tikšanās laikā jaunieši iepazinās ar pašpārvaldes darbu, mērķiem un 
aktivitātēm, darbojās grupās “Pajautā SP”, kā arī piedalījās radošās aktivitātēs.
Katrai klasei no 7. līdz 12. tika dota iespēja deleģēt pārstāvjus Skolēnu 
pašpārvaldei. Saldējuma kokteiļu gaisotnē skolēni aktīvi dalījās idejās par 
gaidāmajiem pasākumiem un to uzlabojumiem, kā arī uzzināja vairāk par iespējām 
iesaistīties SP darbā.
       “Saplāno un uzcep!” — radoša un praktiska darbnīca SP attīstībai
       6. oktobrī SP devās uz Valmieras Vīnkalnu brīvdabas picēriju, kur norisinājās 
aktivitāte “Saplāno un uzcep!”. Tās pirmajā daļā dalībniekiem bija iespēja mācīties 
no radošās personības, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas absolventes un Valkas 
novada pašvaldības deputātes Baibas Karpovas, kura vadīja nodarbību par 
pasākumu organizēšanu, pienākumu sadali un reklāmas veidošanu.
       Savukārt praktiskajā daļā jaunieši ne tikai cepa picu, bet “uzcepa” arī savu SP 
darba plānu šim mācību gadam. Tika radītas jaunas plāna sadaļas — par skolēnu 
viedokļa noskaidrošanu, lēmumu pieņemšanas procesiem un aktīvu līdzdalību. 
Darbnīca palīdzēja SP komandai saliedēties, radīt jaunas un nebijušas idejas skolas 
pasākumiem, ka arī skaidri definēt prioritātes.
       Ieskats lēmumu pieņemšanas procesā — tikšanās ar deputātiem
       10. novembrī SP pārstāvji viesojās Valkas novada pašvaldībā, kur tikās ar 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālo komiteju deputātiem. Sarunās, izmantojot 
skolēnu sagatavotos jautājumus un radošas metodes, viņi uzzināja par deputātu 
darba specifiku, motivāciju, atbildību un lēmumu pieņemšanas kārtību. Tikšanās 
deva jauniešiem skaidrāku priekšstatu par to, kā viņu iniciatīvas var nonākt līdz 
reāliem lēmumiem pašvaldības līmenī.
       Skolēnu diena — aktivitātes, sadarbība un pasaule mūsos
       12.novembrī norisinājās vērienīgs pasākums “Skolēnu diena”, kurā piedalīsies 
visi 7.–12. klašu skolēni. Tematika — “Pasaule manī, es pasaulē”. Dalībnieki tika 
sadalīti jauktās komandās.  Komandas piedalījās un veica uzdevumus tematiskājās 
“stacijās”. Uzdevumus vadīja skolēnu pašpārvaldes dalībnieki. Šis pasākums ne 
vien saliedēja skolas kopienu, bet arī ļāva attīstīt sadarbības un komunikācijas 
prasmes.
       Kopā un uz priekšu — SP komandas saliedēšanas un līderības nodarbības
       24. novembrī  SP dalībnieki piedalījās sešu stundu mācībās “Kopā un uz 
priekšu”, ko vadīja biedrības “Raibais kaķis” mācību vadītājs. Nodarbību laikā 
jaunieši attīstīja:mērķu izvirzīšanas prasmes,komandas dinamiku un 
sadarbību,līderības spējas un savu kā līdera pašizziņu, problēmu risināšanas 
kompetenci skolā un sabiedrībā, izpratni par aktīvu līdzdalību. Šīs nodarbības 
palīdzēja SP kļūt profesionālākai, saliedētākai un gatavai realizēt izaicinošas idejas.
Projekts “Kontakts” Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā apliecināja, ka jaunieši ir gatavi 
uzņemties iniciatīvu, mācīties un ietekmēt savu skolas vidi. Iegūtā pieredze, 
saliedētība un jaunās idejas kļūs par stabilu pamatu turpmākajam Skolēnu 
pašpārvaldes darbam.
Pasākumi norisinājās projekta ietvaros, kas tiek īstenots Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2025.–2027. ietvaros.

Teksts: Evija Stālmeistere, Skolēnu pašpārvaldes konsultante
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Noslēdzies projekts “Ilgtspējīgs jaunietis”

      2025. gada 23. oktobrī ir noslēdzies projekts “Ilgtspējīgs jaunietis”. Nedēļas 
garumā jaunieši aktīvi darbojās gan individuāli, gan grupās. Lektora vadībā, 
diskutējot, spēlējot spēles un dzīves situāciju simulācijas, izzināja ANO ilgtspējīgas 
attīstības programmu vides, sociālajos un ekonomikas jautājumos. 
• Darbā tika izmantotas arī viedierīces un mākslīgais intelekts, kas trenē kritisko 

domāšanu. Katras apmācību dienas noslēgumā tika sagatavotas prezentācijas 
par dienas tēmu, zināšanu un informācijas nodošanas prasmju 
nostiprināšanai. Prezentāciju laikā izskanēja daudzas interesantas idejas, 
pamatojoties uz ANO mērķiem, piemēram, pārnēsājamās saules baterijas, 
viedās ūdens pudeles, ielu uzkopšanas roboti un citi zaļo domāšanu veicinošie 
risinājumi. Tāpat jauniešiem rūp arī sakārtota sadzīves un atpūtas vide Valkas 
pilsētā un novadā.

• Projekts “Ilgtspējīgs jaunietis” (Nr. 24-09-CLA07-C0LA19.2203-000003) 
LEADER programmā tika īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 
2027. gadam intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības 
stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) “Kopienu 
spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā 
noteiktajā rīcībā 2.3. Vietējo kopienu iniciatīvas ietvaros.

Projektu apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.
Projekta mērķis bija izglītot Valkas novada jauniešus un vietējo kopienu par ANO 
Ilgtspējīgas attīstības mērķiem un to nozīmi sabiedrības ikdienā, pilnveidojot 
jauniešu prasmes un zināšanas pasākumu-nodarbību vadībā. 
• 2015. gadā ANO Ģenerālajā asamblejā pieņēma rezolūciju "Mūsu pasaules 

pārveidošana: ilgtspējīgas attīstības programma 2030. gadam" jeb 
Dienaskārtība 2030. Tā nosaka 17 Ilgtspējīgas attīstības mērķus (IAM) un 169 
apakšmērķus, kas sasniedzami, lai pasaulē mazinātos nabadzība un pasaules 
attīstība būtu ilgtspējīga. IAM tiek līdzsvaroti trīs dimensijās: ekonomika, 
sociālie aspekti un vide.

• IAM ir aktuāli visām valstīm un sasniedzami tikai kopīgiem spēkiem, 
vienlaikus daļa no IAM lielā mērā saskan arī ar valstu nacionāla līmeņa 
izaicinājumiem un mērķiem. Ņemot vērā, ka IAM aptverto tēmu loks ir 
salīdzinoši plašs, valstis izvēlas tām aktuālākos mērķus, uz ko tās 
koncentrēsies līdz 2030. gadam, atbilstoši prioritāri sasniedzamajiem 
mērķiem nacionālā līmenī, tā pielāgojot IAM savām vajadzībām un iekļaujot 
valsts attīstības plānošanā konkrētajai valstij un sabiedrībai aktuālos IAM.

        Projekta “Ilgtspējīgs jaunietis” galvenā doma bija izglītot jauniešus un vietējo 
kopienu IAM jautājumos, kas patiesībā skar ikviena iedzīvotāja ikdienu. Jaunieši ar 
piesaistītā lektora palīdzību guva priekšstatu par IAM trīs dimensijās - ekonomika, 
sociālie aspekti un vide, lai pēc tam ar iegūtajām zināšanām dalītos ar dažāda 
vecuma Valkas novada iedzīvotājiem.
      Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 6000 EUR, publiskais finansējums ir 
6000 EUR (publiskā finansējuma sadalījums ir 85% ES daļa, 15% LV daļa).

Projekta vadītāja: Ilze Apša

Noslēgumam tuvojas būvniecības darbi 
projekta “Valkas pilsētas Mežaparka 
teritorijas labiekārtošana” ietvaros

       Valkas novada pašvaldība īsteno projektu “Valkas pilsētas Mežaparka 
teritorijas labiekārtošana” (projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/027). Projekts tiek 
realizēts ar Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 
gadam atbalstu, 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās 
sociālās, ekonomiskās un vides attīstības, kā arī kultūras mantojuma, tūrisma un 
drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” ietvaros, konkrēti – 5.1.1.3. 
pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” ietvaros.
       Būvniecības darbi jāpabeidz līdz 2025. gada 30. novembrim. 
Līdz šim projekta īstenošanas gaitā notikušas jau 9 būvsapulces, kurās regulāri tiek 
izvērtēts paveiktais, plānoti turpmākie darbi un risināti aktuālie jautājumi. 
Būvniecības darbus veic SIA “TurTas”, būvuzraudzību veic SIA “Marčuks” un 
autoruzraudzību veic SIA “Ceļu Komforts”. Projekta ietvaros paredzēts īstenot 
aktivitātes, kas norādītas būvprojekta 1., 2. un 3. kārtā.
       Projekta mērķis ir publiskās ārtelpas attīstīšana un pilnveidošana Valkas 
pilsētas Mežaparka teritorijā, lai uzlabotu dzīves vides kvalitāti Valkas novada 
iedzīvotājiem un lai teritorija būtu pieejamāka, drošāka un raisītu sabiedrības 
vēlmi to apmeklēt gan ikdienā, gan uz kultūras, sporta un citiem pasākumiem. 
       Projekta ietvaros plānots attīstīt Valkas pilsētas Mežaparka teritoriju, kurā 
atrodas arī brīvdabas estrāde. Teritorijā plānots labiekārtot gājēju takas, izgaismot 
tās, lai, diennakts tumšajā laikā, teritorija būtu iedzīvotājiem droša un viegli 
pieejama. Izveidot apstādījumus un atpūtas vietas, kur uzturēties Mežaparka 
apmeklētājiem un tūristiem. Teritorijā paredzēta videonovērošana, lai uzlabotu 
iedzīvotāju drošību un pasargātu ieguldījumus no vandālisma. Paredzēta arī 
aktivitāšu zona bērniem un jauniešiem, ugunskura vieta un citi labiekārtojumi. 
Projekta ietvaros tiks ievēroti Jaunā Eiropas Bauhaus principi: estētika, ilgtspēja, 
iekļautība.
       Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 571 297,65 EUR, ERAF 
līdzfinansējums ir 85% jeb 485 603,00 EUR, Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējums 15% jeb
85 694,65 EUR.

Projekta vadītājs: Toms Simtiņš

Uzsākti būvniecības darbi projektā “Sociālo 
dzīvokļu atjaunošana Valkas novadā”

       Valkas novada pašvaldība jau informēja, ka ir uzsākta projekta “Sociālo 
dzīvokļu atjaunošana Valkas novadā”, Nr. 4.3.1.3/1/24/A/018 īstenošana. Šobrīd 
ir noslēgts līgums ar SIA “Vidzemes nami” par būvdarbu veikšanu, atjaunojot 14 
Valkas novada pašvaldībai piederošus dzīvokļus. Būvdarbi tika uzsākti oktobra 
sākumā.
       Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto 
kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo 
grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, 
īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos 
pakalpojumus” 4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo 
mājokļu būvniecība” projektu atlases 1. kārtas ietvaros. Projektu plānots īstenot 
līdz 2026. gada jūlijam.
       Projekta mērķis ir veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar 
zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, sociāli - ekonomisko 
integrāciju, nodrošinot ar cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstošu mājokli 
Valkā, Valkas pagasta Sēļos, Valkas novada Ērģemes pagastā un Valkas pagasta 
Kārķu pagastā.
       Projekta ietvaros tiks atjaunoti 14 Valkas pašvaldībai piederoši, līdz šim sliktā 
tehniskā stāvoklī esoši dzīvokļi Valkā, Valkas pagasta Sēļos un Valkas novada 
Ērģemes un Kārķu pagastos. Atjaunošanas procesā dzīvokļos tiks veikti 
uzlabojumi, padarot dzīvokļus apdzīvojamus un izīrējamus. Izvērtējot katra 
dzīvokļa atšķirīgo situāciju, tiks veikti sekojoši uzlabojumi: iekšējās apdares 
atjaunošana; vannas un tualetes telpu nodrošināšana ar santehniku, vannu vai 
dušas kabīni, podu, izlietni un jaucējkrānu; virtuves telpu nodrošināšana ar 
santehniku, izlietni un jaucējkrānu. 
       Dzīvokļos, kuros tas nepieciešams, tiks veikta elektroinstalācijas un 
santehnikas pārvilkšana. Izvērtējot katra dzīvokļa atsevišķo stāvokli, tiks noteikti 
papildus veicamie uzlabojumi: logu nomaiņa, ārdurvju nomaiņa, apšuvuma 
demontāža un atjaunošana, sienu vai logu ailu siltināšana, kanalizācijas pievada 
maiņa, sienu un griestu apstrāde ar pret-pelējuma līdzekli.
       Pēc projekta realizēšanas, atjaunotos dzīvokļus paredzēts izīrēt pirmkārt 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. panta 1. un 2. punktā 
noteiktās palīdzības saņemšanai. Projekts paredz sociāli un ekonomiski 
maznodrošinātu personu iespēju tikt pirmkārt nodrošinātiem ar cilvēka dzīves 
cienīgiem apstākļiem, tādējādi mazinot sociālās un ekonomiskās atstumtības 
riskus, un bezpajumtniecības risku Valkas novadā. 
       Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 250 000,00 EUR, ERAF 
līdzfinansējums ir 83.3% jeb 205 250,00 EUR, Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējums 16.7% jeb 41 750,00 EUR.

Projekta vadītājs: Toms Simtiņš
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Uzstādīts mākslīgais apēnojums abos Valkas 
pilsētas rotaļu laukumo

      Abos Valkas pilsētas rotaļu laukumos (Beverīnas ielā 2 un Ausekļa ielā 44) ir 
uzstādīts mākslīgais apēnojums – telts “Zvaigzne”.  Noēnojumu izgatavoja un 
uzstādīja SIA “Rūķis”. Līdz ar to visas projektā plānotās aktivitātes ir īstenotas, 
atliek sagatavot un iesniegt noslēguma maksājuma pieprasījumu līdz 2025. gada 
27. oktobrim.
      Projekta aktivitātes tika īstenotas projekta “Mākslīgā apēnojuma izveide 
Valkas pilsētas publiskajos bērnu rotaļu laukumos” (projekta Nr. 
24-09-CL07-C0LA19.2201-000005) ietvaros.  Projekts īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās lauksaimniecības politikas 
stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences “Darbību īstenošana saskaņā 
ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” 
(LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības 
stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. “Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un 
attīstība” ietvaros. Projektu apstiprināšanai virzīja biedrība “Lauku partnerība 
ZIEMEĻGAUJA”.
      Projekta mērķis bija veikt labiekārtošanas darbus divos Valkas pilsētas 
publiskajos bērnu rotaļu laukumos, papildinot tos ar mākslīgā apēnojuma 
risinājumu, sniedzot iespēju ģimenēm, īpaši bērniem, gada karstākajā laikā droši 
uzturēties laukumos, paredzot iespēju patverties no tiešiem saules stariem.
      Nodrošinot apēnojumu publiskajos rotaļu laukumos, tiks sekmēta brīvā laika 
pavadīšanas vietas sakārtošana pilsētvidē, atbalstot Valkas pilsētas iedzīvotāju 
rakstiski izteiktu nepieciešamību pēc risinājumu rašanas, kā arī pielāgojot bērnu 
rotaļu laukumus klimata pārmaiņām. Apēnojumu uzstādīšana veikta divos Valkas 
pilsētas publiskajos rotaļu laukumos: Beverīnas ielā 2 un Ausekļa ielā 44. Abi 
iepriekšminētie rotaļu laukumi atrodas netālu no mācību iestādēm un ir populāri 
bērnu vidū. 
      Projekta kopējās izmaksas ir 6485,60 EUR, attiecināmās izmaksas veido 
6485,60 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 4539,92 EUR jeb 70% no 
attiecināmajām izmaksām un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 
1945,68 EUR jeb 30% no attiecināmajām.
Projekta vadītājs: Toms Simtiņš

Aicinām iesniegt idejas sienas gleznojuma 
konkursam

      Vai esi gatavs atstāt savu nospiedumu Valkas–Valgas ielās?
Piedāvā savu ideju sienas gleznojumam un iedvesmo pilsētas iedzīvotājus un 
viesus!
No drosmīgas domas līdz spilgtam mākslas darbam – viss sākas ar Tavu 
pieteikumu.

Kas Tev jādara?

1. Sagatavo vienu vai vairākas skices, ko Tu saskati uz Valkas vai Valgas ēku 
sienām.

2. Iesūti to līdz 2026. gada 1. februārim uz e-pastu madara.birca@valka.lv
3. Iesūtītās idejas tiks izskatītas un izvērtētas Valkas un Valgas pārstāvju lokā.
4. Ja tiks izvēlēts viena mākslinieka abu ēku ideju skices, mākslinieks varēs 

realizēt abus ēku sienu gleznojumus.

Ko mēs no Tevis sagaidām?

• Skaidri saprotamu redzējumu par savu ideju.
• Skices formāts var būt dažāds - ar roku zīmēts, gleznojums vai elektronisks.
• Iespējamās izmaksas Tavas idejas realizācijai (materiāli, darbs un papildus 

nepieciešamās lietas).
• Esi gatavs arī pats iesaistīties savas idejas īstenošanā!

Lai Tevi iedvesmotu esam sagatavojuši atslēgas vārdus:

    Valka/Valga, divas valstis, viena pilsēta, dvīņu pilsētas, robeža - bez robežām, 
satikšanās, draudzība, humors, rotaļīgums, mežs, upe, tradīcijas, vienotība.

Valkas ēkas gleznojuma laukums: platums 880 cm, augstums 1140 cm
Valgas ēkas gleznojuma laukums: platums 1150 cm, augstums 1550 cm

Gaidām Tavu pieteikumu!

Projektā “Veselību veicinoši pasākumi 
Smiltenes un Valkas novados” turpinās 

pasākumu īstenošana

      Valkas novada iedzīvotāji ir aicināti pirmdienu rītos plkst. 9.00 apmeklēt 
bezmaksas veselības veicināšanas pasākumu “Vingrošana senioriem”, kas notiek 
Latvijas Sarkanā Krusta 1. stāva zālē (Semināra ielā 23, Valkā). Vingrošanas 
nodarbības senioriem turpināsies arī turpmākos trīs gadus. Par pirmdienām, kad 
nodarbības nenotiks, savlaicīgi informēsim Valkas novada mājaslapā 
www.valka.lv, kā arī informācija būs pieejama pasākuma norises vietā.
      No septembra ir atsākušās un līdz 18. decembrim turpinās peldētapmācības 
nodarbības Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas un Ērģemes pamatskolas sākumskolu 
izglītojamajiem, kā arī pasākums “Peldēšana Valkas novada iedzīvotājiem” Valgas 
pamatskolas peldbaseinā. Šīs nodarbības notiks līdz gada beigām, jo no janvāra 
plānota peldbaseina telpu pārbūve.
      2025. gada decembrī un 2026. gada janvārī notiks astoņas nodarbības 
pusaudžiem “Seksuālā un reproduktīvā veselība”:
• Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 5.–6. klašu izglītojamiem – 3 nodarbības 

zēniem un 3 meitenēm;
• Ērģemes pamatskolas 5.–6. klašu izglītojamiem – 1 nodarbība zēniem un 1 

meitenēm.
Tāpat plānotas deviņas nodarbības pusaudžiem “Drošas romantiskas attiecības” 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas un Ērģemes pamatskolas 7.–9. klašu skolēniem. 
Nodarbību īstenošanas līgums noslēgts ar biedrību “Papardes zieds”.
      Valkas novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar biedrību “Latvijas Sarkanais 
Krusts” Vidzemes komiteju par pasākuma “Veselībpratības pasākums 
“Pārbaudām veselību!’” organizēšanu. Tā ietvaros plānots īstenot 5 pasākumus:
• 2 pasākumus Valkā,
• 1 pasākumu Ērģemes un Kārķu pagastos,
• 1 pasākumu Valkas un Zvārtavas pagastos,
• 1 pasākumu Vijciema pagastā.
Pasākumi plānoti 2026. gada vasarā. Precīza informācija par norises vietām un 
datumiem tiks sniegta nākamajā gadā.
      Visi minētie pasākumi tiek īstenoti ESF Plus līdzfinansētā projekta “Veselību 
veicinoši pasākumi Smiltenes un Valkas novados” ietvaros. Projekta īstenošanas 
rezultātā plānots palielināt iedzīvotāju iesaisti veselīga dzīvesveida paradumu 
ieviešanā, veicināt fizisko aktivitāšu regularitāti, uzlabot veselības parametru 
uzraudzību un mazināt slimību izplatību.
      Projekta ietvaros plānots īstenot 1203 pasākumus Smiltenes novadā un 608 
pasākumus Valkas novadā – kopā 1811 pasākumus.
Projekta kopējās izmaksas ir 200 732 EUR, no kurām 170 622,20 EUR (85%) sedz 
Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+), bet 30 109,80 EUR (15%) – valsts budžets.
• Smiltenes novada pašvaldības plānotās projekta izmaksas: 141 220,00 EUR 

(t.sk. 120 037,00 EUR ESF+ finansējums un 21 183,00 EUR valsts budžeta 
finansējums).

• Valkas novada pašvaldības plānotās projekta izmaksas: 59 512,00 EUR (t.sk. 
50 585,20 EUR ESF+ finansējums un 8 926,80 EUR valsts budžeta 
finansējums).

      Visi projekta ietvaros organizētie pasākumi Valkas novada iedzīvotājiem ir 
pieejami bez maksas.

Projekta vadītāja: Gunta Smane
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18. septembra Valkas 
novada pašvaldības ārkārtas 

domes sēdē pieņemtie 
lēmumi

   •    Par domes priekšsēdētāja amatu savienošanu.

   •    Par Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja 2025.gada 11.spetembra rīkojuma 
Nr.5.1/25/306 “Par Lanas Paškēvicas atbrīvošanu no 
amata” apstiprināšanu.
   •    Par pašvaldības domes priekšsēdētāja 
komandēšanu uz Viljandi un Valgas apriņķiem 
(Igaunijā).
   •    Par nekustamā īpašuma Valkā, Zaļā ielā 5A, 
atsavināšanas uzsākšanu.
   •    Par izsoles rīkošanu uz cirsmu izstrādi 
pašvaldībai   piederošās zemes vienībās Ērģemes 
pagastā.
   •    Par Valkas novada pašvaldības mantas – ¼ 
domājamās daļas no zemes vienības Valkā, Savienības 
iela 2A, nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu. 
   •    Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā, 
“Kastaņas”, atsavināšanas uzsākšanu.
   •    Par telpu Nr.10-12 un Nr.15 Kārķu pagastā, 
“Ausmas”, un attiecīgās domājamās daļas no 
koplietošanas telpām un zemes vienības nodošanu 
nomā un nomas tiesību izsoles organizēšanu.
   •    Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā, “Sietiņi”, 
atsavināšanas uzsākšanu.
   •    Par Valkas novada pašvaldības mantas – ¼ 
domājamās daļas no zemes vienības Valkā, Savienības 
iela 2A, nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu. 

   •    Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā, 
“Kastaņas”, atsavināšanas uzsākšanu.
   •    Par telpu Nr.10-12 un Nr.15 Kārķu pagastā, 
“Ausmas”, un attiecīgās domājamās daļas no 
koplietošanas telpām un zemes vienības nodošanu 
nomā un nomas tiesību izsoles organizēšanu.
   •    Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā, “Sietiņi”, 
atsavināšanas uzsākšanu.

25. septembra Valkas 
novada pašvaldības domes 

sēdē pieņemtie lēmumi
   •    Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 
domes 2025.gada 10.janvāra lēmumā Nr.2 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu 
sarakstu apstiprināšanu”.
   •    Par vieglās automašīnas CITROEN BERLINGO 
(valsts reģ. Nr. HE659) dāvināšanu Ukrainai
   •    Par Valkas novadpētniecības muzeja maksas 
pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu
   •    Par nomas līguma slēgšanu par telpu nomu 
Valkā, Semināra ielā 27
   •    Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu 
apstiprināšanu Ērģemes pagastā.
   •    Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu 
apstiprināšanu Vijciema pagastā.
   •    Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu 
apstiprināšanu Kārķu pagastā.
   •    Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu 
apstiprināšanu Valkas pagastā.
   •    Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu 
apstiprināšanu Valkas pilsētā.
   •    Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu 
apstiprināšanu Zvārtavas pagastā.
   •    Par Valkas pagasta Sēļu ciema katlu mājas 
siltumenerģijas ražošanas izmaksu un cenas 
apstiprināšanu.
   •    Par Ērģemes katlu mājas siltumenerģijas 
ražošanas izmaksu un maksas par patērēto 
siltumenerģiju daudzdzīvokļu mājā “Pūcītes” 
apstiprināšanu.
   •    Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu 
izdevumu tāmēm 2025.gada savstarpējiem 
norēķiniem.
   •    Par saistošo noteikumu "Grozījumi Valkas 
novada pašvaldības 2025.gada 27.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.5 „ Par nomas maksas 
samazināšanu nekustamajiem īpašumiem Valkas 
novada pašvaldībā”" apstiprināšanu.
   •    Par izmaiņām siltumapgādes pakalpojuma 
organizēšanas kārtībā Valkas pilsētas teritorijā.
   •    Par līguma slēgšanu par siltumapgādes 
sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu.
   •    Par nekustamā īpašuma Valkā, Varoņu iela 39 un 
tā sastāvā esošās kustamās mantas atsavināšanu.
   •    Par nomas maksas pārskatīšanu par nomas 
objekta Valkā, Varoņu iela 39A, nomu.
   •    Par nomas maksas pārskatīšanu par nomas 
objekta Kārķu pagastā, "Zaļkalni", nomu.
   •    Par grozījumu veikšanu nomas līgumā un nomas 
maksas pārskatīšanu par nomas objekta Valkā, 
"Ķieģeļceplis", nomu.
   •    Par grozījumu veikšanu nomas līgumā un nomas 
maksas pārskatīšanu par nomas objekta Kārķu 
pagastā, "Līdumi", nomu.
   •    Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes 
vienību nomu Valkas novadā.
   •    Par dzīvokļa atsavināšanu.
   •    Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.

DOMES LĒMUMI

7. novembrī Valkas novada 
pašvaldības ārkārtas domes 

sēdē pieņemtie lēmumi
   •    Par Valkas novada kultūras nozares pārvaldības 
reorganizāciju.
   •    Par Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja 2025.gada 31.oktobra rīkojuma 
Nr.5.1/25/368 “Par Rinalda Kalniņa atbrīvošanu no 
amata” apstiprināšanu.

14. novembrī Valkas novada 
pašvaldības ārkārtas domes 

sēdē pieņemtie lēmumi
   •    Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu 
"Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024. gada 4. 
jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada 
pašvaldības nolikums”" apstiprināšanu.
   •    Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 
2025.gada 10.janvāra lēmumā Nr.2 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 
apstiprināšanu”.

27. novembrī Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
   •    Par Valkas novada pašvaldības personas datu 
aizsardzības noteikumu apstiprināšanu.
   •    Par Valkas novada pašvaldības noteikumu 
"Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, 
izmeklēšanas un ziņošanas vadības kārtība Valkas 
novada pašvaldībā" apstiprināšanu".
   •    Par Valkas novada Civilās aizsardzības komisijas 
nolikuma apstiprināšanu.
   •    Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 
2025.gada 10.janvāra lēmumā Nr.2 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 
apstiprināšanu.
   •    Par nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa par 
nedzīvojamo telpu nomu Rūjienas ielā 3E, Valkā.
   •    Par lūgumu izvērtēt iespēju atzīt ½ domājamo daļu 
no nekustamā īpašuma Valkā, Zvaigžņu iela 18, kā 
bezmantinieka mantu un pārņemt to pašvaldības 
īpašumā.
   •    Par turpmāko rīcību ar zemes vienību Ērģemes 
pagastā, “Miesta šķūnis”.
   •    Par Valkas novada pašvaldības mantas – 
nekustamā īpašuma Valkas pagastā, “Kastaņas”, 
nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu.
   •    Par atsavināšanas procesa uzsākšanu zemes 
vienībai Valkā, “Celtnieks 77”.

Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2025. gada 31. 
jūlija lēmumu Nr. 212 “Par Valkas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēšanu” (protokols 
Nr. 13, 40.§) izsakot lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 
Ievēlēt
     1.1. Valkas novada pašvaldības domes deputāti Undu 
Ozoliņu par Valkas novada pašvaldības priekšsēdētāja 
vietnieku starptautiskās sadarbības un attīstības 
jautājumos;
     1.2. Valkas novada pašvaldības domes deputāti Irinu 
Ziemiņu par Valkas novada pašvaldības priekšsēdētāja 
vietnieku lauku attīstības un uzņēmējdarbības 
jautājumos.

   •    Par izmaiņām Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas sastāvā.
   •    Par izmaiņām Saimnieciskās, drošības un vides 
komitejas sastāvā.
   •    Par izmaiņām Vidi degradējošas, sagruvušas vai 
cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanas 
komisijas sastāvā.
   •    Par izmaiņām Tirdzniecības atļauju izsniegšanas 
komisijas sastāvā.
   •    Par Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas 
izveidošanu uz noteiktu laiku.

13. oktobrī Valkas novada 
pašvaldības ārkārtas domes 

sēdē pieņemtie lēmumi
   •    Par domes priekšsēdētāja komandēšanu uz 
Itāliju.
   •    Par Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja 2025.gada 26.septembra rīkojuma 
Nr.5.1/25/319 “Par Jūlijas Kīsleres atbrīvošanu no 
amata” apstiprināšanu.

30. oktobrī Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
   •    Par projekta "Mūsdienīgas un iekļaujošas izglītības 
infrastruktūras pilnveide Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā 
un Ērģemes pamatskolā" izstrādi un līdzfinansēšanu.
   •    Par “Valgas/ Valkas Ziemassvētku tirgus” 
tirdzniecības noteikumu apstiprināšanu.
   •    Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma – 
dzīvokļa Rūjienas ielā 4-**, Valkā renovācijas kredīta 
daļas atmaksas izskatīšanu.
   •    Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma – 
dzīvokļa Ausekļa ielā 6-**, Valkā, renovācijas kredīta 
daļas atmaksas izskatīšanu.
   •    Par palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā 
sniegšanu daudzbērnu ģimenei.
   •    Par Jāņa Cimzes starptautiskā instrumentālo 
ansambļu konkursa nolikumu.
   •    Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 
domes 2025.gada 10.janvāra lēmumā Nr.2 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu 
sarakstu apstiprināšanu” .
   •    Par braukšanas maksas kompensāciju speciālās 
izglītības programmas apguvē.
   •    Par valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldību 
vispārējās izglītības iestādēm sadali Valkas novadā no 
2025. gada 1. septembra līdz 2025. gada 31. 
decembrim.
   •    Par vieglās automašīnas TOYOTA COROLLA (valsts 
reģ. Nr. FP6665) norakstīšanu un dāvināšanu Ukrainai.
   •    Par automašīnas ZIL 131 (valsts reģ. Nr. CV 3063) 
norakstīšanu.
   •    Par transportlīdzekļu izpirkšanu 2026.gadā.
   •    Par izmaiņām Attīstības un digitalizācijas 
komitejas sastāvā.
   •    Par Ērģemes pamatskolas zāles ēkā "Čiekuriņi" 
izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu.
   •    Par telpu iznomāšanu Valkā, Rīgas ielā 25.
   •    Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
   •    Par dzīvokļu atsavināšanu.
   •    Par stipendijas piešķiršanu ***** *****.
   •    Par stipendijas piešķiršanu ***** *****.
   •    Par stipendijas piešķiršanu ***** *****.
   •    Par Valkas novada kultūras nozares pārvaldības 
reorganizāciju.
   •    Par darba grupas par Valkas novada teritorijas 
plānojuma grozījumiem izveidi.
   •    Par pabalsta piešķiršanu ***** *****.
   •    Par saistošo noteikumu „Grozījumi Valkas novada 
pašvaldības 2025.gada 30.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2025.gada 
budžets”" apstiprināšanu.
   •    Par izsoles rīkošanu uz cirsmu izstrādi pašvaldībai 
piederošās zemes vienībās Ērģemes, Valkas un Vijciema 
pagastā.
   •    Par nekustamā īpašuma “Puriņi’, Kārķu pagasts, 
Valkas novads, atsavināšanas cenas apstiprināšanu un 
nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai par 
nosacīto cenu.
   •    Par atkārtotas elektroniskas nomas tiesību izsoles 
uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts organizēšanu un 
izsoles nolikuma apstiprināšanu.

   •    Par vienošanās slēgšanu par zemes nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības Merķeļa ielā 15, Valkā.
Par pašvaldības rīcību ar bezmantinieka mantu Valkā, 
Smilšu ielā 15A.
   •    Par atkārotas elektroniskās izsoles organizēšanu 
par izsoles objekta “Varoņu ielas 39 katlumāja” 
atsavināšanu.
   •    Par nomas tiesību izsoles organizēšanu par telpas 
Valkā, Rīgas ielā 25, nomu.
   •    Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā, 
"Upmaļi" atzīšanu kā nevajadzīgu Valkas novada
pašvaldībai tās autonomo funkciju izpildei un tā 
nodošanu atpakaļ valstij.
   •    Par Valkas novada pašvaldības apbalvojuma 
“Valkas pilsētas Goda pilsonis” piešķiršanu.
   •    Par Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstu 
piešķiršanu.

   •    Par atkārtotas nomas tiesību izsoles rīkošanu par 
ēkas Valkā, Tālavas ielā 12, kadastra apzīmējums 9401 
001 0112 003 un daļas no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9401 001 0112, nomu.
   •    Par ierosinājumu atsavināt daļu no zemes 
vienības, kura atrodas nekustamā īpašuma Valkā, 
“Pedeles upes krasts (posmā no Igaunijas robežas līdz 
Sēlijas ielai)” sastāvā.
   •    Par ierosinājumu nodot atsavināšanai nekustamo 
īpašumu Valkas pagastā, “Slāvas”.
   •    Par darbību veikšanu, lai pieņemtu bezīpašnieka 
mantu, kura atrodas nekustamajā īpašumā Vijciema 
pagastā, “Zemītes (ēkas)”.
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"Valkas Novada Vēstis"
Valkas novada pašvaldības
informatīvs izdevums
Izdevējs: Valkas novada pašvaldība

Reģ. Nr. 90009114839
Beverīnas iela 3, Valka,
Valkas novads, LV-4701;
tālr. 25749555
e-pasts: novads@valka.lv www.valka.lv

Materiālus apkopoja:
Valkas novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste
Dace Pūce, tālr. 28337768
e-pasts: dace.puce@valka.lv

Iespiests tipogrāfijā
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"
Salikums: HANBIRK OÜ
Bez maksas, iznāk reizi trijos mēnešos.
Tirāža: 4340 eks.
Par skaitļu un faktu pareizību atbild autori.

Latvijas Republikas Proklamēšanas 107. 
gadadienas svinīgais pasākums Valkā

       17. novembrī Valkas pilsētas kultūras namā siltā un pacilātā gaisotnē notika 
Latvijas Republikas Proklamēšanas 107. gadadienai veltītais svinīgais pasākums 
“Daudz laimes Tev, Latvija mana!”
       Svinību laikā ar īpašu pateicību godinājām Valkas novada pašvaldības Goda 
pilsoni un Atzinības rakstu laureātus, izsakot cieņu viņu ieguldījumam mūsu kopējā 
labumā. Pasākuma noskaņu bagātināja Valkas vīru vokālais ansamblis “Lai skan”, 
radot patiesi svinīgu gaisotni.
       Sirsnīgs paldies par brīnišķīgo svētku koncertu “Šīs ir mūsu mājas. MĀJAS”, kurā 
uzstājās Latvijas Nacionālās operas tenors Juris Vizbulis, ģitārists Ēriks Upenieks un 
Valkas novada sieviešu koris “Ziemeļstīga” diriģentes Karīnas Pundzjus vadībā. 
       Pateicamies arī pasākuma vadītājam – Latvijas Nacionālā teātra aktierim 
Raimondam Celmam – par svētku sajūtas radīšanu!

Goda pilsonis: Jānis Strupulis -  Par nozīmīgu ieguldījumu Valkas novada kultūrvides
attīstībā un bagātināšanā, par latviešu mākslinieku darbu kolekcijas un personīgo
medaļu dāvinājumiem Valkas novadpētniecības muzejam.

Valda Empele - Par pašaizliedzīgu darbu Valkas novada zemnieku izglītošanā un 
pieredzes nodošanā nākamajām paaudzēm.

Uz pasākumu diemžēl nevarēja 
ierasties, taču Atzinības rakstu 
saņēma arī
Aija Celiha – par godprātīgu un 
ilgstošu darbu daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju apsaimniekošanā un 
nozīmīgu ieguldījumu iedzīvotāju 
dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Sandra Pilskalne - Par mūža ieguldījumu Kārķu pagasta attīstībā, sabiedriskās dzīves 
organizēšanā un Valkas novada tēla veidošanā.

Gatis Ģērmanis - Par nozīmīgu ieguldījumu Vijciema un Valkas novada vārda 
popularizēšanā un sabiedrības saliedēšanā.

Madara Birča - Par radošu ieguldījumu Valkas novada vizuālā tēla veidošanā, par 
aktīvu līdzdalību un jaunām idejām, bagātinot novada sabiedrisko dzīvi.
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Jārle Siņicins - Par atraktīvu personīgo ieguldījumu Ērģemes pagasta un Valkas 
novada popularizēšanā, kā arī augstvērtīga sidra darināšanā.

Biedrība “Florbola klubs – Valka” - Par aktīvu darbību un nozīmīgu ieguldījumu 
jaunatnes sporta attīstībā, Valkas vārda popularizēšanā un vietējās kopienas saliedēšanā.

Ineta un Māris Koopi - Par aktīvu un pašaizliedzīgu darbību sporta pasākumu 
organizēšanā un tiesāšanā, veicinot veselīgu dzīvesveidu.

Dace Langenfelde - Par nesavtīgu darbu un nozīmīgu ieguldījumu Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijas attīstībā, skolēnu izglītošanā un Valkas pilsētas kopienas 
saliedēšanā.

Aivars Ikšelis - Par mūža ieguldījumu Valkas pilsētas kultūrvēstures mantojuma 
pētniecībā, saglabāšanā un popularizēšanā Latvijā un ārvalstīs, izcilu darbošanos 
teātra jomā.
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Aicinām pieteikties uz sekojošu, vasarnīcu 
teritorijā pieejamo, neapbūvētu zemes gabalu 

nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā
Nomas līguma termiņš 5 gadi.

Aicinām pieteikties uz sekojošu, lauksaimniecībā 
izmantojamo, neapbūvētu zemes gabalu vai to 

daļu nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā
Nomas līguma termiņš 5 gadi

Pieejamas zemes vienības sakņu (ģimenes) dārza 
ierīkošanai 

Valkas novada administratīvajā teritorijā

Informāciju sagatavoja:
Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālists Ivo Leitis
e-pasts: ivo.leitis@valka.lv, tālr. 26444002

       Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019. gada 
27. decembra saistošo noteikumu Nr.38 “Par pašvaldības zemes nomu Valkas 
novadā” 2.1. punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala, kas nodots pagaidu 
lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks 
neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātās nomas 
maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 
komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās 
vērtības gadā, bet ne mazāka kā 10 euro gadā.
       Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi. 
       Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā 
formā jāiesniedz iesniegums, kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas adrese, 
telefona numurs un vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās vieta un platība.

Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā 01.09.2025. 
– 21.11.2025. reģistrēto mirušo saraksts

Auzukalns Aivars  1951., Berezovskis Valērijs 1961., Biteniece Mārīte 1957., 
Burlakova Valentīna 1944., Dimiņa Ināra 1945., Dmitrijeva Klāra 1930., Druste Lilija 
1936., Eglītis Normunds 1963., Goldobina Valentīna 1942., Grase Vija 1943., 
Grišāne Herta 1938., Gromovs Igors 1963., Guščenko Anna 1935.,
Intenbergs Gunārs 1939., Kārkliņš Kārlis 1948., Kurzemniece Biruta 1964.,
Ķimins Vilnis 1965., Ļaščenko Oksana 1981., Magranova Faņa 1939., Maišels Alvis 
1936., Malika Kira 1939., Marcinkeviča Olga 1941., Metusa Gaļina 1938., Miķelsone 
Anita 1937., Miķelsone Mirdza 1943., Miķelsons Jānis 1972., Nieznanovskis Raitis 
1967., Ozoliņa Gunta 1949., Palejs Uldis 1935.,
Paškeviča Mudrīte 1940., Pavloviča Teresa 1936., Podnieks Ivo 1968.,
Pundure Ieva 1922., Putniņš Alfons 1932., Rebane Jueri 1949., Sizaska Gaida 1938., 
Stepanova Marcianna 1945., Sviķe Ārija 1961., Širvis Aleksandrs 1979.,
Trofimova Ņina 1951., Voškins Igors 1955., Zandersons Aldis 1943., Zariņa Marija 
1940., Zālīte Ilga 1934.

Ievērībai
1)  Iznomājot lauksaimniecībā izmantojamo zemi, piemērojamas vidējās zemes nomas 
pamatmaksas gadā par vienu ha bez PVN pie šādiem iznomājamā zemes gabala 
parametriem:
•  ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām;
•  ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai;
•  bez būtiskiem uzlabojumiem;
•  zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts.
Ja iznomājamā zemes gabala parametri atšķiras no augstāk tekstā noteiktā, tad 
piemērojami nomas maksu koriģējoši koeficienti procentos:

!1Vasarnīcu teritorijā pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt samazināta, piemērojot koriģējošu 
koeficientu procentos -15 % apmērā, pamatojoties uz izvērtējuma tabulas 3.2. punktu, uz laiku līdz vienam 
gadam. 

*Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa gadā ir 28.00 euro bez PVN. 
 

N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 
korekcija procentos 

3.1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % 
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 

attīrīšanas no tiem 
-15 % 

3.3. LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā novērtējuma pagastā par 
katru balli 

+- 0,5 % 

3.4. Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots lauksaimnieciskai darbībai 
(piemēram, Gaujas palieņu pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās 
dabas teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība) 

-40 % 

 

 

Pilsēta/pagasts Zemes gabala kadastra 
apzīmējums Nosaukums Zemes platība, ha 

Zemes gabala minimālā nomas 
maksa gadā (euro) bez PVN, 
saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 

5.punktu – 28.00 euro 
 

VALKAS PILSĒTA 
 

Valka 9401 008 0567 Celtnieks 4A 0,12 28,001 

Valka 9401 008 0768 Celtnieks 100 A 
0,19, ir iespēja 
vienoties par 

mazāku platību 
28,001 

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0,14 28,001 

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0,07 28,001 

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0,06 28,001 

Valka 9401 008 0606 Celtnieks 119 0,06 28,001 

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0,06 28,001 

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0,06 28,00 

Valka 9401 008 0365 Celtnieks 208 0,07 28,00 

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0,2 28,001 
 

VALKAS PAGASTS 
 

Valkas pagasts 9488 003 0273 Bērzezers 38 0,1063 28,001 

Valkas pagasts 9488 003 0299 Bērzezers 41 0,06 28,001 

Valkas pagasts 9488 003 0392 Bērzezers 43 0,06 28,001 

Valkas pagasts 9488 003 0330 Bērzezers 135 0,06 28,00 

Valkas pagasts 9488 003 0338 Bērzezers 155 0,06 28,001 

SABIEDRĪBA

ZEMES NOMA

 

Zemes gabala 
kadastra 

apzīmējums 
Nosaukums 

Zemes 
platība, 

ha 

Zemes gabala nomas maksas likme (gadā), 
atbilstoši “Valkas novada pašvaldības īpašumā 
atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenrādim” (apstiprināts ar Valkas 
novada domes 2019.gada 26.septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr.13,4.§.) 

Vidējā 
zemes 
nomas 

pamatmaksa 
gadā (euro) 

bez PVN 

VALKAS PILSĒTA 

9401 005 0526 Burtnieku iela 9 0,2 61,00 euro/ha 28,00 

9401 004 0012 Rīgas iela 84 3,4 61,00 euro/ha 207,40 

9401 004 0240 Rīgas iela 88 1,4 61,00 euro/ha 85,40 

ĒRĢEMES PAGASTS 

9452 003 0095 Stabiņi 0,6942 Ne mazāk kā 59 euro/ha 40,96 

9452 008 0358 Arkādijas 0,65 Pēc izvērtējuma – 58,70 euro/ha 38,16 

KĀRĶU PAGASTS 

9466 008 0032 Mežmalnieki 0,44 Pēc izvērtējuma – 62,10 euro/ha 28,00* 

9466 009 0171 Vēveru stūris 0,0397 Pēc izvērtējuma – 54,60 euro/ha 28,00* 

9466 009 0119 Mazvēveri 0,11 Pēc izvērtējuma – 47,10 euro/ha 28,00* 

VALKAS PAGASTS 

9488 014 0138 Astes 1,16 Ne mazāk kā 61 euro/ha 70,76 

9488 010 0160 Brandas 0,52 Ne mazāk kā 61 euro/ha 31,72 

9488 006 0465 Pabērzi 0,4 Pēc izvērtējuma – 65,58 euro/ha 28,00 

9488 006 0350 Vasariņas 0,1 Pēc izvērtējuma – 64,66 euro/ha 28,00* 

VIJCIEMA PAGASTS 

9492 004 0190 Sīļi 0,26 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28,00* 

9492 004 0332 Kalni 0,29 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28,00* 

9492 004 0325 Bajāri 0,24 Pēc izvērtējuma – 60,18 euro/ha 28,00* 

ZVĀRTAVAS PAGASTS 

9496 008 0119 Apbūve, Nomas 
objekts Nr.3 3,0356 Pēc izvērtējuma – 53,13 euro/ha 161,28 

2) Nomas maksa var tikt izmainīta arī, ja: 
§ mainās iznomātā nekustamā īpašuma vērtība; 
§ tiek mainīta zemes nomas maksu reglamentējošā likumdošana un ar to saistītie normatīvie akti;  
§ tiek noteikti jauni nodokļi vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas maksājumi. 

 
!!!3) Ja uz sludinājumā minēto zemes vienību vai to daļu nomu līdz kārtējai Zemes komisijas sēdei pieteiksies  
vairākas personas, tiks rīkota nomas tiesību izsole. 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

KĀRĶU PAGASTĀ 

“Dārziņi” 9466 005 0323 

Nr.6* 181,9 
Nr.7* 191,7 
Nr.10 197,0 
Nr.11 135,0 
Nr.16 248,0 
Nr.32 158,6 
Nr.38 232,0 
Nr.40 358,0 
Nr.45 195,0 
Nr.46 126,0 
Nr.47 189,0 
Nr.49 231,0 
Nr.50 216,0 
Nr.51 238,0 

“Dārziņi” 9466 005 0359 Nr.61 36,1 

"Mazvēveri" 9466 009 0119 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

"Vēveru stūris" 9466 009 0171 - 397,0 
 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VALKAS PILSĒTĀ 

Rīgas iela 88 9401 004 0240 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

Blaumaņa iela 4B 9401 005 0014 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

“Silmūrnieki” 9401 005 0525 

Nr.1001 198,4 
Nr.1002 290,0 

Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

Purva iela 11 9401 003 0225 
Nr.12 700,0 

Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VALKAS PAGASTĀ 

“Paksīši” 9488 010 0181 

Nr.16-4 70,21 
Nr.16-3 255,0 
Nr.16-6 230,0 

Nr.16-8 237,18 

Iespēja arī vienoties par nepieciešamo 
platību sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

“Sēļi” 9488 010 0311 

Nr.5 529,0 
Nr.20-4 710,0 

Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VIJCIEMA PAGASTĀ 

“Krustceles dārziņi” 9492 004 0458 
Nr.6 800,0 

Nr.16* 600,0 
Nr.18 480,0 
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Izstāde “Plakāts 1991. gada barikādēs”
Valkas novadpētniecības muzejā

      2026. gada ieskaņā Valkas novadpētniecības muzejā eksponēta izstāde 
“Plakāts 1991. gada barikādēs”. Tajā no 6. janvāra līdz 28. februārim (ieskaitot) 
apskatāms 1991. gada barikāžu muzeja un Valkas novadpētniecības muzeja 
krājums.
      Barikāžu muzeja ceļojošajā izstādē redzami plakāti, kas spilgti atspoguļo 
Atmodas laika būtiskākos uzsvarus ceļā uz neatkarību. Tie pievērš uzmanību 
okupācijas fakta atzīšanai, atklāj PSRS varas pastrādātos noziegumus un atspoguļo 
tautas ilgas pēc brīvas valsts. 
      No Valkas novadpētniecības muzeja krājuma izstādē eksponētas barikāžu laika 
fotogrāfijas, kurās redzami gan plakāti, gan karikatūras, kas tapa tajā laikā. 
      Izstādē ir iespēja izjust tā laika gaisotni un apzināties brīvības cenu.
      Izstādes “Plakāts 1991. gada barikādēs” ietvaros notiek muzejpedagoģiskā 
programma “Brīvības balsis plakātā”. 
      Nodarbības mērķis ir radīt izpratni par barikāžu laika plakātu nozīmi un lomu 
sabiedrības saliedēšanā, kā arī attīstīt skolēnu pilsonisko apziņu un radošumu, 
radot mūsdienīgu plakātu par brīvības, vienotības vai pilsoniskās līdzdalības 
tēmām.
      Pieteikšanās nodarbībai vismaz 3 darba dienas iepriekš: muzejs@valka.lv vai 
+371 26 123 980.
      1991. gada 13.-27. janvārī Rīgā notika stratēģiski svarīgo objektu aizsardzība 
pret iespējamo padomju militāro vienību uzbrukumu. Barikāžu veidošana un 
objektu aizsardzība nebija stihiska – katram Latvijas reģionam ierādīja konkrētu 
vietu. Galvenie apsargājamie objekti bija Zaķusalas televīzija, radiotornis Ulbrokā, 
tilti pār Daugavu un Vecmīlgrāvī, viadukti, telefonu stacijas, kā arī Radio, Ministru 
Padomes un Augstākās Padomes ēkas.
Teksts: Ligita Drubiņa, Valkas novadpētniecības muzeja Izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītāja 

Valkas muzejs aicina iesniegt darbus 
2026. gada izstādei “Trauslums”

      Valkas novadpētniecības muzejs organizē ikgadējo Valkas novada mākslinieku 
darbu izstādi.
2026. gadam izvēlētais nosaukums “Trauslums” atspoguļo mūsdienu pasaules 
ievainojamību — gan globālo satricinājumu, gan sabiedrības emocionālā līdzsvara 
meklējumu laikā, kad pārmaiņas notiek straujāk nekā jebkad. Latvijā to īpaši 
izjūtam dabas un kultūras vidi sargājot, saprotot, cik viegli līdzsvars var tikt 
izjaukts. Reizēm trauslums var kļūt par spēka avotu — par spēju būt patiesiem, 
empātiskiem un atvērtiem pārmaiņām.

Muzejs aicina piedalīties māksliniekus, kuri dzīvo vai ir kādā citā veidā saistīti ar 
Valkas novadu. Izstādē var piedalīties jebkurā vizuāli plastiskās mākslas žanrā 
strādājoši mākslinieki ar vienu darbu, kurš tapis pēdējo divu gadu laikā un nav bijis 
eksponēts Valkas novadā.

Lūdzam izstādei “Trauslums” darbus iesniegt līdz 2026. gada 2. martam (ieskaitot) 
Valkas novadpētniecības muzejā – Valkā, Rīgas ielā 64; muzeja darba laikā.

Izstādes “Trauslums” atklāšana paredzēta 2026. gada 14. martā.
Plašāka informācija – tālrunis: 26123980; e-pasts: muzejs@valka.lv

Teksts: Anda Sīmane-Gudriniece, Valkas novadpētniecības muzeja muzejpedagoģe
 

No 21. novembra Valkā ir pieejami notāra 
pakalpojumi

      Vidzemes apgabaltiesas darbības teritorijā, Valkā, darbu uzsākusi notāre
Inga Kazāka. 
Notāres prakse ir daļa no apvienotās prakses vietas Smiltenē un Valkā. 
Ar notāri var sazināties, rakstot uz e-pasta adresi: inga.kazaka@latvijasnotars.lv

      Klientu pieņemšanas laiki Valkā, Rīgas ielā 25:
• Trešdienās no pulksten 12.00 līdz 17.00;
• Piektdienās no pulksten 9.00 līdz 14.00.

      Klientu pieņemšanas laiki Smiltenē, Dārza ielā 11:
• Pirmdienās no pulksten 12.00 līdz 17.00;
• Otrdienās no pulksten 10.00 līdz 15.00;
• Ceturtdienās no pulksten 10.00 līdz 15.00.

1991. gada barikādēm veltītie pasākumi 
Valkas novadpētniecības muzejā

      06. 01. – 28. 02. 2026.
Izstāde “Plakāts 1991. gada barikādēs”
Eksponēts 1991. gada barikāžu muzeja un Valkas novadpētniecības muzeja 
krājums.
      Barikāžu muzeja ceļojošajā izstādē apskatāmi plakāti, kas spilgti atspoguļo 
Atmodas laika būtiskākos uzsvarus ceļā uz neatkarību. 
      No Valkas novadpētniecības muzeja krājuma eksponētas barikāžu laika 
fotogrāfijas, kurās redzami gan plakāti, gan karikatūras, kas tapa tajā laikā. 
      Izstādē ir iespēja izjust tā laika gaisotni, brīvības alkas...

      06. 01. – 28. 02. 2026.
Muzejpedagoģiskā programma “Brīvības balsis plakātā”
Norises vieta izstādē “Plakāts 1991. gada barikādēs”. 
      Nodarbības mērķis: izprast barikāžu laika plakātu nozīmi un to lomu sabiedrības 
saliedēšanā, kā arī attīstīt skolēnu pilsonisko apziņu un radošumu, radot mūsdienīgu 
plakātu par brīvības, vienotības vai pilsoniskās līdzdalības tēmām.
      Pieteikšanās vismaz trīs darba dienas iepriekš: muzejs@valka.lv vai
tālr.26 123 980.

      16. 01. 2026.  plkst. 16.00
1991. gada janvāra barikāžu atceres pasākums “Ugunskuru gaismā”
PROGRAMMĀ:
Muzeja parkā – piemiņas ugunskura aizdegšana.
Muzeja izstāžu zālē – 
      - izstāde “Plakāts 1991. gada barikādēs”;
      - atmiņas, sarunas, debates...;
      - kopā ar Valkas folkloras-dziesmu draugu kopu “Nāburgi” (vadītāja M. Magone) 
 1991. gada janvāra barikāžu laika dziesmu dziedāšana;
      - videofilma „Mūsu barikāžu laiks” (2001.g.; producējis 1991.gada barikāžu 
 dalībnieku atbalsta atklātais sabiedriskais fonds (BAF); 35 min).

Muzeja norisēs aicināti piedalīties visi interesenti, bet jo īpaši barikāžu dalībnieki 
un jaunieši.

Teksts: Ligita Drubiņa, Valkas novadpētniecības muzeja Izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītāja 

Vecrīgā pie žoga, kur piestiprināti plakāti, karikatūras un ziņojumi. Rīga, 1991. 
gada 13. - 27. janvāris. Foto Aldis Māris Dubļāns (1952–2024).
Valkas novadpētniecības muzeja krājums

Valkas novada mākslinieku darbu izstādes “Saskarsme” atklāšana. Valkas 
novadpētniecības muzejā, 2025. g. Foto I. Leitis

SABIEDRĪBA
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Aicinām uzņēmējus un radošos cilvēkus 
tirgoties Valkā–Valgā!

      Tur, kur Latvija satiekas ar Igauniju, sākas jaunas iespējas!
Valkā–Valgā, pašā robežas sirdī, mēs vēlamies atdzīvināt tirgošanās namiņus un 
radīt vietu, kur satiekas cilvēki, idejas un sapņi.
Meklējam uzņēmējus, mājražotājus, amatniekus un radošus cilvēkus, kuri vēlētos 
tirgoties vai attīstīt savu ideju sezonālā tirgus formātā - Valkā/Valgā!

      Piedāvājam trīs lokācijas namiņiem: 
• Nr. 1 Valkas Valgas centrs, netālu no autoostas (Rīgas iela 5B)
• Nr. 2 Valkas Valgas centrs, netālu no šūpolēm (Rīgas iela 7A)
• Nr. 3 Valkas Valgas centrs, netālu no brillēm “Tas jāredz!” (Rīgas iela 2B)
Ja uzņēmēji vai citas ieinteresētās puses izrādīs interesi, pašvaldība ir gatava 
pārvietot namiņu uz kādu no trim jaunajām atrašanās vietām.
Ja tev ir ideja vai kādi jautājumi:

Sazinies ar izpilddirektora vietnieci Ilvu Asejevu 
+371 25749522,  ilva.asejeva@valka.lv

“DATAMED” piedāvās risinājumu 
efektīvākai veselības datu apmaiņai 

Valgas–Valkas reģionā
      Lai uzlabotu Latvijas un Igaunijas pierobežas iedzīvotāju piekļuvi veselības 
informācijai un veselības datu apriti Valgas–Valkas reģionā, veselības 
tehnoloģiju uzņēmums “DATAMED” iesaistījies Valgas slimnīcas īstenotajā 
projektā. Tā mērķis ir izveidot modernu un drošu pārrobežu veselības datu 
apmaiņas risinājumu.
• Projekts “Pārrobežu veselības inovācijas: datu integrācija un sadarbība 

Valkas–Valgas reģionā” būs būtisks ieguvums pierobežas iedzīvotājiem, kuri 
izmanto gan Latvijas, gan Igaunijas veselības aprūpes pakalpojumus. Projekta 
ietvaros tiks izstrādāta kopīga veselības aprūpes stratēģija un rīcības plāns 
pierobežas reģionā. Paredzēts ieviest arī risinājumu, kas automātiski un droši 
pārsūtīs Igaunijā iegūtos Latvijas pacientu radioloģijas datus uz Latvijas 
nacionālo e-veselības sistēmu. Tādējādi iedzīvotāji varēs ātrāk saņemt savus 
izmeklējumu rezultātus un ārsti – nodrošināt nepārtrauktu veselības aprūpi.

      Projekta tehnisko risinājumu nodrošinās “DATAMED”, kas Latvijā jau ilgstoši 
strādā ar veselības datu integrāciju un medicīniskās informācijas apriti.
      “Šobrīd pacienti savus radioloģijas izmeklējumus pierobežā nereti pārnēsā 
fiziskos datu nesējos, kas rada gan drošības, gan pieejamības riskus, tai skaitā 
aizkavējot to nonākšanu pie ārstiem. Mūsu mērķis ir nodrošināt stabilu, 
automatizētu un drošu datu savienojumu starp Valgas veselības iestādēm un 
Latvijas sistēmām, lai izmeklējumu informācija ārstiem būtu pieejama 
nekavējoties un pacientiem nebūtu jāuztraucas par datu nodošanu pašiem,” 
uzsver “DATAMED” valdes priekšsēdētājs Māris Dreimanis.
      Projektu īsteno Valgas slimnīca sadarbībā ar Vidzemes slimnīcu, Latvijas 
Nacionālo veselības dienestu, Igaunijas Veselības apdrošināšanas fondu, Valkas 
novada pašvaldību, “DATAMED” un Latvijas Digitālās veselības centru.
      “Šis projekts ir būtisks solis ne tikai Valgas slimnīcai, bet arī Valkas 
iedzīvotājiem, kuri regulāri saņem radioloģijas pakalpojumus Igaunijas pusē. 
Tādējādi Latvijas ārsti izmeklējumu rezultātiem varēs piekļūt nekavējoties, 
pieņemot vēl precīzākus klīniskos lēmumus. Ilgtermiņā šis risinājums veidos 
pamatu plašākai pārrobežu sadarbībai veselības aprūpē un integrētākiem 
pakalpojumiem Valgas–Valkas kopienai,” uzsver Jeļena Stepanova, Valgas 
slimnīcas IT nodaļas vadītāja un projektu vadītāja.

Valkā top droša un mājīga aprūpes vide 
bērniem ar īpašām vajadzībām

      27. novembrī Valkas novada pašvaldībā viesojās Valsts sociālās aprūpes 
centra (VSAC) “Rīga” vadība un Labklājības ministrijas nekustamo īpašumu 
pārvaldītājs Valsts SIA “Šampētera nams” pārstāves, lai prezentētu konceptu par 
jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu sociālo pakalpojuma (ĢVPP) infrastruktūru 
Valkā. Plānotā apbūve pakalpojuma nodrošināšanai tiks īstenota 10 vietās visā 
Latvijas teritorijā. 
• Valkā to ir paredzēts īstenot zemesgabalā Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 2, 

un tas ir plānots kā viens no pirmajiem infrastruktūras izveides objektiem 
Latvijā.

• Projekta mērķis ir paaugstināt pakalpojumu kvalitāti un uzlabot pakalpojumu 
pieejamību valsts sociālās aprūpes centros, izveidojot ģimeniskai videi 
pietuvināta pakalpojuma infrastruktūru, tādējādi sekmējot bērnu un jauniešu 
ar smagiem un ļoti smagiem funkcionāliem traucējumiem neatkarīgas dzīves 
iespējas un dzīves kvalitātes saglabāšanu vai uzlabošanu. 

• Projekta mērķa grupa ir bērni ar smagiem un ļoti smagiem funkcionāliem 
traucējumiem, kuriem funkcionālo traucējumu smaguma pakāpes dēļ nav 
iespējams nodrošināt aprūpi ģimenē, pie aizbildņa, audžuģimenē vai 
specializētajā audžuģimenē.

• ĢVPP bērnu projekta būvdarbus zemesgabalā Voldemāra Roberta Zāmuela 
ielā 2, Valkā plānots uzsākt  2026. gadā.

Uzziņai: 
VSIA “Šampētera nams” projektu īsteno “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli 
atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo 
grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot 
integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 4.3.1.2. 
pasākuma “Pakalpojumu kvalitātes un pieejamības uzlabošana, tuvinot valsts sociālās 
aprūpes centru filiāles kopienā sniegtajiem (ģimeniskai videi pietuvinātiem) 
pakalpojumiem”” ietvaros.
Teksts: Dace Pūce

Tālavas ielā ieviesti jauni satiksmes drošības 
risinājumi

      Satiksmes drošības komisija, apsekojot Valkas pilsētas ielu infrastruktūru, ir 
konstatējusi satiksmei nedrošu situāciju Tālavas un Ērģemes ielu krustojumā. 
Izbraucot no Ērģemes ielas, krustojums ar Tālavas ielu ir nepārredzams, kas 
autovadītājiem rada paaugstinātu avārijas risku.
      Lai uzlabotu satiksmes drošību un mazinātu potenciālos negadījumu draudus, 
Satiksmes drošības komisija vienbalsīgi nolēma atbalstīt jaunu ceļa zīmju 
izvietošanu Tālavas ielā 36:
• Nr. 323 “Maksimālā ātruma ierobežojums” 30 km/h
• Nr. 142 “Bīstami”
Valkas novada pašvaldība aicina autovadītājus ievērot noteiktos ierobežojumus!

Attēlā: projekta vizualizācija
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Noslēgusies Valkas novada amatierteātru izrāžu 
“Rudens parāde” - skate

       Sestdien, 29. novembrī, Turnas tautas namā un Valkas novada Kultūras centrā 
norisinājās Valkas novada amatierteātru izrāžu skate “Rudens parāde”. Pasākuma 
apmeklētājiem bija iespēja noskatīties sešus dažādus iestudējumus. Šogad skatē 
piedalījās arī Valmieras novada Rūjienas kultūras centra amatierteātris “Vitrāža”, kas 
savu izrādi demonstrēja Valkas novada Kultūras centrā.
       Skate tiek rīkota ik gadu ar mērķi izcelt veiksmīgākos Valkas novada amatierteātru 
iestudējumus, veicināt kolektīvu māksliniecisko izaugsmi, kā arī noteikt darbus, kurus 
varētu izvirzīt Latvijas amatierteātru iestudējumu parādes “Gada izrāde 2025” reģionu 
skatei, kas nākamgad norisināsies Limbažos.
Kolektīvi skatē piedalās ar iestudējumiem, kas nav demonstrēti iepriekšējo gadu skatēs.

Teātru sniegumu vērtēja Latvijas Kultūras akadēmijas asociētā profesore, Dr. Rita 
Lūriņa, un režisors Valdis Lūriņš.

Augstāko pakāpi šogad ieguva:
• Valkas pilsētas teātris, režisors Aivars Ikšelis,
• Valkas pagasta amatierteātris “Rūdis”, režisore Evija Stālmeistare.
Abiem kolektīviem piešķirtas tiesības pārstāvēt Valkas novadu Vidzemes reģiona 
amatierteātru skatē “Gada izrāde 2025”.

Pirmā pakāpe piešķirta:
• Ērģemes amatierteātrim “Bīne”, režisore Baiba Karpova,
• Rūjienas kultūras centra amatierteātrim “Vitrāža”, režisore Dace Ķīkule.

Otrā pakāpe piešķirta:
• Zvārtavas amatierteātrim “Latviānis”, režisore Ligita Ziemiņa,
• Vijciema amatierteātrim “Čiekurs”, režisore Inese Rācene.
Apsveicam kolektīvus!

KULTŪRA

Valkas novada Tūrisma informācijas birojā - 
jauni suvenīri!

      Apciemo Valkas novada Tūrisma informācijas biroju (Semināra iela 1, Valka) un 
izvēlies savu īpašo suvenīru! Tā būs pārdomāta un personiska dāvana, kas 
iepriecinās gan tuviniekus, gan kolēģus! 
      Atgādinām, ka piedāvājumā ir pieejamas arī dāvanu kartes šaušanas prasmju 
attīstīšanai Valkas pilsētas stadiona šautuvē. Ja vēlies apmeklēt šautuvi, iepriekš 
piesakies pie Valkas pilsētas šautuves vadītāja - instruktora Dzintara +371 26346999.

ZAAO arī 2026. gadā nodrošinās 
Ziemassvētku eglīšu nodošanu bez maksas

      Ziemassvētki vairs nav aiz kalniem, katrā mājā drīz goda vietā ienāks meža 
skaistule egle. Lai tā pēc svētkiem netiktu pamestas neatbilstošās vietās, SIA 
“ZAAO” (ZAAO) arī 2026. gadā piedāvā iespēju līdz 31. janvārim bez maksas nodot 
egles, kuru garums nepārsniedz 2 metrus. Egļu savākšana notiks gan klientu 
adresēs, gan uzņēmuma EKO laukumos.

Pirms nodošanas eglīte jāatbrīvo no visiem rotājumiem. Lai atkritumvedēju 
vadītāji to pamanītu, eglīte jānovieto redzamā vietā – blakus atkritumu 
konteineram vai speciāli norādītajā vietā, ko noteicis namu apsaimniekotājs. Eglīti 
nedrīkst iesaiņot un to nedrīkst ievietot atkritumu konteinerā.

Informācija par EKO laukumiem, to adresēm un darba laikiem pieejama ZAAO 
tīmekļvietnē, sadaļā EKO laukumi. 
Papildus info: Dina Lukaševiča-Lāce,
Vides kompetenču un izglītības centra vadītāja
t. +371 26457132
e-pasts: dina.lukasevica@zaao.lv

Valkā turpinās svētku tradīcija: saldumu 
paciņas bērniem un senioriem

      Sācies Ziemassvētku gaidīšanas laiks, un Valkas novada pašvaldība turpina 
ilggadējo tradīciju – arī šogad bērni un seniori saņems Ziemassvētku saldumu 
paciņas.
• Paciņas paredzētas bērniem vecumā no 1 līdz 10 gadiem, kā arī senioriem no 

75 gadu vecuma.
• Bērni, kuri mācās bērnudārzos un skolās Valkas novadā, paciņas saņems 

izglītības iestādēs. 
• Valkā dzīvojošo bērnu vecāki, kuru atvases vēl neapmeklē izglītības iestādes, 

kā arī Valkas pilsētas seniori no 75 gadu vecuma paciņas var saņemt no 8. 
decembra Valkas novada Kultūras centrā pie administratores. Lai saņemtu 
saldumu paciņu, nepieciešams uzrādīt personu apliecinošu dokumentu. 

Darba laiks:
– pirmdiena – ceturtdiena: 10.00–18.00,
– piektdiena: 10.00–16.00.

Pagastos dzīvojošajiem bērniem, kuri neapmeklē izglītības iestādi, kā arī pagastu 
senioriem paciņas nogādās pagastu pārvaldes.
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Dvēselisks akustiskais koncerts Kārķu baznīcā
       2025. gada 25. decembrī plkst. 18.00 Kārķu baznīcā notiks dvēselisks 
akustiskais koncerts ar grupu Sestā jūdze. Ziemassvētku vakara īpašo noskaņu 
bagātinās viesu duets Patrīcija x Anna.
Ieeja: par ziedojumiem
       Koncerts radīts, lai Ziemassvētku vakarā dāvātu mieru un siltumu, piedāvājot 
klausītājiem emocionāli bagātu mūzikas programmu akustiskā skanējumā. Uz 
tikšanos!

Valkas pūtēju orķestris un vīru vokālais 
ansamblis "Lai skan" aicina uz svētku koncertu

       Piektdien, 9. janvārī, plkst. 19.00 Valkas novada Kultūras centra lielajā zālē 
notiks īpašs svētku koncerts "Savējie", kas veltīts Valkas vēsturei un pilsētas 740. 
gadadienai kopš tās pirmās minēšanas vēstures avotos.
       Programmā piedalās:
       - Valkas pūtēju orķestris diriģenta Jāņa Frīdenfelda vadībā,
       - Valkas pilsētas vīru vokālais ansamblis "Lai skan" vadītājas Ineses Niklavičas                       
         pavadībā, priecēs klausītājus ar spēcīgām balsīm un vīrišķīgu dziedājumu.
         Ieeja 3 EUR

Valkā izskanēs koncerts “Par Savu Zemi Saukt”
       Piektdien, 20. februārī plkst. 19.00 Kultūras centrā notiks Mika Galvanovska un 
grupas koncerts “Par Savu Zemi Saukt”, kas veltīts 740 . gadadienai , kopš Valka pirmo 
reizi minēta vēstures avotos. 
       Latvijas jaunā rokmūzikas dvesma Miks Galvanovskis aicina uz koncertu "Par Savu 
Zemi Saukt.” Šajā koncertā jūs varēsiet dzirdēt gan Mika oriģināldziesmas, gan arī 
iemīļotas latviešu patriotiskās dziesmas Mika aranžējumā. Koncerts būs veltījums mūsu 
pilsētai Valkai, kas skanēs ikviena sirdī.

• Biļešu cenas: 5 – 15 EUR. 

Skolēniem, studentiem, pensionāriem un cilvēkiem ar invaliditāti – 20% atlaide, Valkas 
pilsētas kultūras nama mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu dalībniekiem - 5 EUR.

Biļetes - "Biļešu Paradīzes" kasēs un  www.bilesuparadize.lv, kā arī darba dienās no 
plkst. 10.00 līdz 18.00 - Valkas novada Kultūras centra kasē.

Latvijas Valsts svētku programma Vijciemā
       Svētku pasākumu 18. novembrī plkst. 12.00 Vijciema tautas namā iesākām ar 
Valsts himnu, kam sekoja Blomes sieviešu vokālā ansambļa “Ieklausies” un vīru 
ansambļa “Herkleum” (vadītājs Juris Krūze) svētku apsveikums.
       Tālāk pasākumu vadīja Ance Andrējeva–Empele, kura bija sagatavojusi 
interesantu un patriotisku viktorīnu par Valkas novadu. Tajā piedalījās piecas 
komandas: “Savējie”, “Grāmatu tārpiņi”, “Boši”, “Kamoliņi” un “Citi”. Divas stundas 
aizritēja ātri, jo jautājumi bija daudzveidīgi un aizraujoši.
       Punktu skaitīšanas rezultātā uzvarētāju gods tika “Bošu” un “Grāmatu tārpiņu” 
komandām; balvā – augļu groziņi. Mazas balviņas saņēma arī “Kamoliņi” par trīs 
paaudžu iesaisti un “Boši” par saskaņotiem, tumši sarkaniem tērpiem. Par 
komandu organizēšanu īpaša pateicība Sarmītei Kamoliņai.
       Noslēgumā baudījām Latvijas 107. dzimšanas dienas torti, bet vēlāk – 
jaunākās latviešu filmas: “Haralds Sīmanis. Dziesminieks un jumiķis” un “Tīklā. TTT 
leģendas dzimšana”.

Teksts: Vita Bērziņa, Vijciema tautas nama vadītāja
Foto: Ance Andrējeva – Empele
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Aizvadīts Valkas minifutbola čempionāts!
       25. oktobrī aizvadīts futbola kluba "Valka" organizētais Valkas minifutbola 
čempionāts!
       Sacensībās piedalījās 7 komandas, kas aizvadīja vienu pilnu apli uzvarētāju 
noteikšanai. Par čempioniem kļuva viesi no Smiltenes - Skorpions, kas titulu 
nodrošināja uzvarot visās spēlēs. 
1. Skorpions
2. Spartaks
3. FK Valka
4. FC Warrior
5. Rēveļi
6. Vijciems
7. Valkas BJSS
       Katras komandas vērtīgākais spēlētājs:
• Kristers Aldis Puriņš
• Klāvs Visockis
• Alens Adrians Paukšēns
• Mykyta Shevernev
• Emīls Žuravļovs
• Artis Kazaks
• Alekss Gustsons
Paldies dalībniekiem, atbalstītājiem un palīgiem!

Kārķu sporta namā aizvadīts amatieru 
basketbola turnīrs “Melnā lāča kauss 2025”

       17. novembrī Kārķu sporta namā norisinājās amatieru basketbola turnīrs "Melnā lāča 
kauss 2025", pulcējot komandas no bijušā Valkas rajona pagastiem. Turnīrā piedalījās 
četras komandas – Kārķu, Ērģemes, Jērcēnu un Ēveles pagasti.
       Sacensību pirmajā posmā tika izspēlēts apļa turnīrs, noskaidrojot divas spēcīgākās 
komandas, kuras pēcāk tikās finālā. Par turnīra uzvarētājiem kļuva Jērcēnu pagasta 
komanda, kas saspringtā cīņā pārspēja mājiniekus – Kārķu pagasta vienību. Savukārt spēlē 
par trešo vietu uzvaru izcīnīja Ēveles komanda, pārspējot basketbolistus no Ērģemes.
       Turnīra organizatori pauda cerību, ka šis pasākums turpināsies arī nākamajos gados 
un kļūs par jaunu sporta tradīciju Valkas novadā. Sacensības organizēja Valkas novada 
pašvaldība.

Atklāta pretendentu pieteikšana
“Sporta laureātam 2025”

       Valkas novada pašvaldības Izglītības, sporta un jaunatnes nodaļa aicina atskatīties uz 
aizvadīto gadu sporta jomā un pieteikt pretendentus Valkas novada Sporta laureātam 2025.
Lai pieteiktu pretendentus pašvaldības balvai sportā, līdz 2026.gada 1.janvārim jāiesniedz 
aizpildīta pieteikuma veidlapa Rīgas ielā 25 (2.stāvā) vai elektroniski 
https://ieej.lv/Sporta_laureats_2025. Valkas novada Sporta laureāta 2025 nolikums un 
pieteikuma veidlapa pieejama pašvaldības mājas lapā www.valka.lv sadaļā “Nolikumi un 
rezultāti”.   
       Sporta laureāta kritēriji palikuši nemainīgi, un apbalvojumu piešķir par: 
• dalību Olimpiskajās spēlēs,
• izcīnītu 1.-12. vietu Pasaules līmeņa sacensībās,
• izcīnītu 1.-6. vietu Eiropas līmeņa sacensībās,
• izcīnītu 1.-3. vietu Baltijas līmeņa sacensībās,
• izcīnītu 1.vietu Latvijas līmeņa sacensībās noteiktā vecuma grupā vai izcīnītu 

1.-3. vietu Latvijas čempionātā u.tml. 
Ikgadējais sportistu godināšanas pasākums notiks 2026.gada 7.februārī, 
plkst.18:00, Valkas pagasta saieta namā “Lugažu muiža”.  Uz tikšanos svētkos!
Papildus informācija sazinoties ar Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītāju Anci 
Andrējevu-Empeli ance.empele@valka.lv, tel. 26436525 vai Sporta speciālistu 
Māri Koopu maris.koops@valka.lv, tel. 29424580. 

Teksts: Ance Andrējeva-Empele, Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītāja

Turnā turpinās Ērģemes pagasta atklātais galda 
spēļu čempionāts – aizvadīti divi posmi

       Turnas tautas namā aizvadīti pirmie divi posmi Ērģemes pagasta atklātajā galda 
spēļu čempionātā, kas šogad notiek jau 13. reizi. Sacensības tradicionāli risinās sešās 
disciplīnās – novusā, dartā, galda tenisā, dambretē, galda hokejā un cornhole –, un 
ikviens posms pulcē patiesi kuplu dalībnieku skaitu.
       Līdzšinējos posmos kopumā piedalījušies vairāk nekā 70 spēlētāju, vēlreiz 
apliecinot turnīra stabilo popularitāti un dzīvo galda spēļu tradīciju šajā pusē. 
Vispieprasītākā disciplīna ir novuss, kurā ik posmā startē ap 30 dalībnieku, savukārt 
cornhole piesaista aptuveni 20 entuziastu.
       Ērģemes galda spēļu čempionāts jau 13 gadus vieno ne tikai Valkas novada 
iedzīvotājus – pievienojas arī spēlētāji no apkārtējiem novadiem, piešķirot sacensībām 
plašāku mērogu un patīkamu sportisku azartu.
       Čempionāts Turnas tautas namā turpināsies līdz 2026. gada pavasarim, un ikviens 
interesents joprojām aicināts iesaistīties nākamajos posmos. Nākamais posms notiks 
20. decembrī plkst. 16.00. Dalība – bez maksas. Čempionātu organizē Valkas novada 
pašvaldība. Papildus informācija +371 26449270 
Teksts: Mārcis Krams, Ērģemes pagasta un Kārķu pagasta sporta organizators

Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas 
florbolistes izcīna bronzu Pirmajā Latvijas kausā 

florbolā!
       21. oktobrī Kocēnu sporta namā norisinājās 1. Latvijas kauss florbolā. MU12 grupā 
ar lielisku sniegumu piedalījās Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas 
florbolistes. Šādas sacensības notika pirmo reizi - prieks un gandarījums, ka FK 
Valka/BJSS komanda izcīnīja bronzas medaļas! 
       Sacensībās piedalījās 8 komandas, kas tika sadalītas divās apakšgrupās.
FK Valka/BJSS meitenes triumfēja visās trijās spēlēs savā apakšgrupā, pārspējot:
• CPSS (Cēsu pilsētas sporta skolu) – 3:1
• Jēkabpili – 1:0
• Lielvārdi – 4:0
Ceturtdaļfinālā Valkas meitenes pārliecinoši uzvarēja Ķekavas Bulldogs komandu ar 6:0. 
Pusfinālā pret SK Slampe/Zevid nācās piekāpties ar rezultātu 1:2, taču komanda 
nezaudēja cīņassparu!
Bronzas spēlē FK Valka/BJSS meitenes spraigā cīņā pārspēja Jēkabpili ar 4:3, izcīnot 
godpilno trešo vietu! 
Individuālie sasniegumi:
Vārtsardze Madara Āboliņa ar 16 atvairītiem metieniem no 17 Latvijas kausa 
pamatturnīrā ierindojās 1. vietā vārtsargu statistikas tabulā.
Starp sešām rezultatīvākajām spēlētājām Playoff cīņās bija trīs FK Valka/BJSS florbolistes:
• #7 Made Kārkliņa – 4 vārti un 1 piespēle 
• #81 Melisa Vīlistere – 4 vārti
• #77 Alise Kunceviča – 1 vārti un 3 piespēles. 
Visā turnīrā Madei 9 rezultativitātes punkti, Alisei 6, Melisai 4. 
Zelta medaļas izcīnīja Rubene/KSS, sudrabu – SK Slampe/Zevid, bet bronzu – FK 
Valka/BJSS.
       Paldies Latvijas Florbola savienībai un mājinieku komandai Rubene/KSS par Latvijas 
Kausa organizēšanu! Lieliska atmosfēra un spraigas cīņas laukumā!
Paldies mūsu komandas treneriem Edgaram Lazdiņam un Aivaram Kristiānam Rullim!
Paldies vecākiem un līdzjutējiem par atbalstu un ticību mūsu meitenēm! 
Teksts: Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skola

Ērģemes pagasta sportistes startē pasaules 
čempionātā petankā Spānijā

       No 23. līdz 26. oktobrim Spānijas dienvidu pilsētā Isla Cristina norisinājās pasaules 
čempionāts petankā, kurā Latviju pārstāvēja divas Ērģemes pagasta sportistes – Evelīna 
Stūre un Melisa Vīlistere. Kopā ar viņām Latvijas jauniešu izlases sastāvā startēja arī 
Gusts Mistris un Edgars Medenieks.
       Šogad čempionātā pirmo reizi tika ieviests jauns sacensību formāts – atklāšanas 
diena bija veltīta dubultspēlēm. Melisa kopā ar Gustu sacentās ar Japānas, Taizemes, 
Meksikas, Alžīrijas un Kanādas komandām, savukārt Evelīna un Edgars spēlēja pret 
Japānu, Norvēģiju, Slovākiju un Ukrainu.
       Otrajā dienā visi četri jaunieši apvienojās trijnieku disciplīnā. Dienas laikā tika 
aizvadītas piecas spēles – pret Ungāriju, Norvēģiju, Tunisiju, Japānu un Libānu. Komanda 
uzrādīja stabilu sniegumu, īpaši priecājoties par revanšu Norvēģijai.
       Trešajā sacensību dienā notika precizitātes metienu disciplīna TIR, kur Latviju 
pārstāvēja Evelīna Stūre un Gusts Mistris. Abi sportisti veiksmīgi kvalificējās un ierindojās 
8 labāko komandu vidū. Cīņā ar Šveici nācās piekāpties, disciplīnā noslēdzot 6. vietu, 
bet kopvērtējumā Latvijas izlase ieguva 19. vietu.
       Ārpus spēlēm jaunieši baudīja saulaino Spānijas klimatu, iepazina apkārtni, peldējās 
okeānā un veidoja draudzības ar citu valstu komandām.
       Evelīna Stūre:
“Lidojums uz Spāniju bija lieliska iespēja! Satiku daudz jauniešu no visas pasaules, 
iegūstot jaunus draugus. Īpaši aizraujoša bija TIR disciplīna – koncentrēšanās un spēle 
kameru priekšā bija liels izaicinājums. Un, protams, neaizmirstami palika arī saldējuma 
kalni!”
       Melisa Vīlistere:
“Pirmo reizi lidoju ar lidmašīnu – bija bail, bet ļoti forši. Visspilgtāk atceros uzvaru pret 
Japānu mūsu pirmajā spēlē. Patika peldēties okeānā un draudzēties ar jauniešiem no 
citām valstīm. Spānija man ļoti iepatikās!”
       Latvijas jaunieši no čempionāta mājās atgriezās ar vērtīgu pieredzi, jaunām 
draudzībām un motivāciju turpināt sportisko izaugsmi.

SPORTS
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VALKAS
NOVADA ve�is

  ZVĀRTAVAS PAGASTĀ

21. decembrī plkst. 13.00 Mierkalna tautas namā - 
pasākums senioriem. Uzstāsies  Maruta Ragže un Ralfs 
Ločmelis. Ieeja – bez maksas.
24. janvārī plkst. 15.00 Mierkalna tautas namā - Zvārtavas 
pagasta "Luturskolā" zolīte.

  VIJCIEMA PAGASTĀ

18. decembrī plkst. 15.00 Vijciema tautas namā - 
Ziemassvētku eglītes pasākums pirmsskolas vecuma 
bērniem “Ziemassvētki klāt!”. Ieeja bez maksas.
20. decembrī plkst. 21.00 Vijciema tautas namā - 
Ziemassvētku lielā balle “Kas vecīša maisiņā “. Spēlēs: grupa 
“Trešās brigādes amulets”, DJ B@rcha un DJ Rihards. Galdiņu 
rezervācija – t.29386820. Ieeja 10 EUR.
18. janvārī plkst. 15.00 Vijciema tautas namā - Maestro Raimonda 
Paula 90 gadu jubilejai veltīts  koncerts. Koncertā piedalās: Valkas 
pūtēju orķestris, jauktais koris “Trikāta”, vokālie ansambļi 
“Vakarvējš” (Krustpils), “Dziedi”, “Ieklausies” un “Herakleum” 
(Blome), “Dienvidvējš” (Drusti), “Mona” (Mārsnēni), kā arī Una 
Ērmane, Eduards Palejs, Alise Belova, Atis Zariņš, Ieva Rikveile, 
Dzintars Strazdiņš, Edgars un Ralfs Ločmeļi, deju grupas “Saules 
vija” un “Rančo”. Pasākuma vadītājs - Raitis Zapackis. Ieeja 5 EUR.
8. martā plkst.15.00 Vijciema tautas namā koncerts – Brāļu 
Auzānu veltījums dāmām Starptautiskajā sieviešu dienā. 
Ieeja 10 EUR.

   VALKAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ

  IZSTĀDES
Galvenajā ēkā (Rīgas iela 64, Valka)
• No 6. janvāra līdz 15. martam (ieskaitot) izstāde 

“Plakāts 1991. gada barikādēs”.
• Eksponēts 1991. gada barikāžu muzeja un Valkas 

novadpētniecības muzeja krājums.
Krātuves ēkā (Semināra iela 27A, Valka)
• „Padomju okupācijas laika sadzīves priekšmeti. 

1950–1990”.
• „MŪSU vērtības...”, veltīta Valkas novadpētniecības 

muzeja 55 gadu jubilejai.
• Pieteikšanās uz izstādēm krātuves ēkā vismaz trīs darba 

dienas iepriekš: muzejs@valka.lv vai tālr. 26 280 043
  PASĀKUMI
• 16. janvārī plkst. 16.00 “Ugunskuru gaismā”, pasākums 

veltīts 1991. gada janvāra barikāžu atcerei.
Pasākumu plānā ir iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot līdzi 
aktuālākajai informācijai Valkas pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv

Valkas novada notikumu 
kalendārs

  VALKAS NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ

9. janvārī plkst. 19.00 lielajā zālē - Valkas pūtēju orķestris un 
vīru vokālais ansamblis “Lai skan”, ieeja 3 EUR.
24. janvārī plkst. 16.00 lielajā zālē - Valkas karsējmeiteņu 
StarStruck studio 10 gadu jubilejas koncerts “Mūsu spēks”.
Biļetes pārdošanā internetā ticketshop.lv

31. janvārī lielajā zālē - Jāņa Cimzes Valkas Mūzikas skolas 
80 gadu jubilejas pasākums.

20. februārī plkst. 19.00 lielajā zālē - Mika Galvanovska un 
grupas koncerts “Par Savu Zemi Saukt”.
20. martā plkst. 19.00 lielajā zālē - Marijas Naumovas 
koncerts "Chanson d’amour”. 

  IZSTĀDES
1. stāva foajē un pelēkajā zālē - gleznotājas Agneses 
Kurzemnieces gleznu izstāde ‘’Mežs kā KlātBūtne’’.
2. stāva foajē un mazajā zālē - gleznotājas Ievas Liepiņas 
gleznu izstāde ‘’Paralēlās atmiņas’’.
no 15. oktobra 1. stāva foajē un pelēkajā zālē  - Vijas 
Meisteres gleznu izstāde ‘’Plastilīna krāsu saspēle’’. 
Visas izstādes apskatāmas līdz februārim.

  KĀRĶU PAGASTĀ

19. decembrī plkst. 20.00 Kārķu tautas namā -  Sarkanā paklāja 
vakars ‘’Mēs lepojamies’’. Pēc pasākuma – Svētku balle ar grupu 
‘’Zeļļi’’. Ieeja 15 EUR.

20. decembrī no plkst. 11.00 – 16.00 Kārķu tautas namā -  
Mājražotāju tirdziņš.

25. decembrī plkst. 18.00 Kārķu baznīcā - dvēselisks 
akustiskais koncerts ar grupu Sestā jūdze. Ziemassvētku vakara 
īpašo noskaņu bagātinās viesu duets Patrīcija x Anna.
Ieeja par ziedojumiem.
27. decembrī plkst. 14.00 Kārķu tautas namā - Ziemassvētku 
pasākums senioriem. Ieeja – bez maksas.
16. janvārī plkst. 20.00 Kārķu tautas namā - Laikmetīgā teātra 
Volatus viesizrāde Lara Merca. ‘’Bumerangs’’. Ieeja 7 EUR.
14. februārī plkst. 21.00 Kārķu tautas namā - Starptautiskajai 
Mīlestības dienai veltīts koncerts ar diskotēku 80. gadu 
tematikā. Ieeja 10 EUR.

  VALKAS BIBLIOTĒKĀ

  IZSTĀDES
Līdz 2026. gada 16. janvārim Vijas Meisteres radošo darbu 
izstāde “Umurkumurs”,

Līdz 2026. gada 3. janvārim novadpētniecības izstāde “Valka 
– 1965”: zīmīgākie notikumi pilsētā pirms 60 gadiem.

  PASĀKUMI
20. decembrī plkst. 11.00 nodarbība pasākumu ciklā “Bērnu 
rīti”. Interaktīva nodarbība pirmskolas un sākumskolas 
vecuma bērniem un ģimenēm ar grāmatu lasīšanu, radošiem 
uzdevumiem un rotaļām. 

19. decembrī no plkst. 16.00-21.00 Dvīņu pilsētas centrā - 
Valkas-Valgas Ziemassvētku tirdziņš.
20. decembrī plkst. 16.00 Spāņu pianista koncerts J.Cimzes 
Valkas Mūzikas skolā. Ieeja 5 EUR, biļetes nopērkamas 
Valkas novada Kultūras centrā.
31. decembrī no plkst. 23.30 līdz plkst. 02.00 2026. gada 1. 
janvārī Valkas - Valgas dvīņu pilsētas centrā - Jaunā gada 
sagaidīšanas pasākums kopā ar DJ Hennri. Pasākuma 
teritorijā uguņošana aizliegta!

  VALKĀ

   VALKAS PAGASTĀ
20. decembrī plkst. 10.00 Saieta namā ‘’Lugažu muiža’’ 
Radošā Ziemassvētku darbnīca bērniem kopā ar Ingu 
Danielu,
plkst. 11.00 Rūķa Pušķa un Rūķa Drupačas noslēpumainie 
Ziemassvētki. Pasākumu organizē biedrība "Amatieris" ar 
biedrības "Lauku partnerība Ziemeļgauja" atbalstu.


